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22. Festival Bled pod streho
Z nastopom bolgarskih dvojčkov, glasbenih genijev Wladigeroff, se je zaključil 22. 
Festival Bled. 
Mag. Jernej Brence, ustanovitelj in umetniški vodja festivala, je tudi tokrat poskrbel, 
da je blejska publika spremljala pester izbor glasbenih dogodkov. Festival Bled je 
tudi tokrat nastal pod okriljem Zavoda za kulturo Bled in, kot poudarja mag. Jernej 
Brence, ob velikem razumevanju in podpori lokalnega okolja.

 X Več na strani 6

Blejske novice
Brina Svit, Odveč srce

Otok s cerkvijo, visokimi drevesi in stopnicami, ki se dostojanstveno spuščajo  
do brega. Starodavni grad na svoji skali, ki z višine bedi nad vso to krasoto.

Brata Wladigeroff in Stoyan Yankoulovski
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Dostopen in velik poštni nabiralnik se po novem nahaja 
pred Mercatorjevim trgovskim centrom na strani, kjer je 
vhod pri trgovini DM.

smo v objemu vrhunca turistične sezone, 
ki je ponovno rekordna. Velik prihod go-
stov poleg zaslužkov turističnih ponudni-
kov, trgovcev in vseh drugih, ki se znaj-
dejo v tem kolesju, pomeni tudi veliko 
obremenitev domačinov. Žal to sem ter 
tja izzove konflikte, zagotovo pa nemalo 
negodovanja. Najbolj se poznajo obre-
menitve v prometu, še posebej ob in na 
jezeru, ki je na robu svoje zmogljivosti. V 
zvezi s tem se na eni strani vrstijo številne 
pobude po omejevanju obiska in strožjih 
prepovedih, po drugi strani pa se sooča-
mo s pomanjkljivo zakonodajo, ki občini 
le na daje tako vsemogočnih pooblastil 
kot si nekateri domišljajo, kot s preprosto 
neobvladljivostjo razpršenega prostora 
okoli jezera in širše.

Zavest do ohranjanja jezerskega roba 
in širše sklede nas je navedla k temu, da 
smo urbani del obale v sklopu mestnih 
parkov deloma zasadili z nizko plazečo 
vrbo, ki bo potrebovala nekaj časa, da 

se razraste in oblikuje dokaj sonaraven 
rob obale. Pri tem ni nikomur onemo-
gočen ustavno zagotovljen prost dostop 
do jezera. Prav tako kot ni onemogočen 
na številnih predelih, ki so že od nekdaj 
popolnoma naravno preraščeni, pa kljub 
temu skozi njih prodre človeška noga. 
Nova ureditev ob vodi, drevored pod Ka-
zino in odstranitev preveč razraslih viso-
kih grmovnic in drevnine so naletele na 
številne vzpodbude in pohvale. Kar naen-
krat skozi blejske parke proti jezeru po-
sije sonce in zaustavlja poglede številnih 
mimoidočih sprehajalcev. Kar naenkrat 
jezero vidiš že s Ceste svobode, z Jezer-
ske promenade ali skozi park Vile Zore, 
ne da bi stal neposredno na obali kot nek-
daj. Tudi s tem smo razbremenili najožji 
priobalni pas.

Naslednja negativna posledica veli-
ke množičnosti je porast kriminalitete, 
predvsem žeparjenja in vlomov v hiše 
odsotnih stanovalcev. Pretirano gnečo in 
počitniško nepazljivost izkoriščajo spre-
tni tatiči. Policija enostavno ne zmore 
vsega dela in je kadrovsko podhranjena 
glede na potrebe Bleda in pojav turizma. 
Zato mora biti v naši zavesti, da je sosed 
še vedno najboljši prijatelj in ne sme nam 
biti odveč, če se kdaj ozre po naši hiši ali 
celo sprehodi skozi dvorišče ali vrt. Zlasti 
v času naše odsotnosti. Tako smo še naj-
bolje zaščiteni.

Zavest nas je pripeljala tudi do tega, da 
smo se letos odpovedali ognjemetu v času 
Blejskih dni. Na naslednjih straneh boste 
lahko prebrali, da smo s podpisom listine 
pristopili k Zeleni shemi slovenskega tu-
rizma. Tudi vse naše dosedanje strategije 
in delovanje stremijo k utrjevanju zelene 
pozicije našega kraja in občine. Besede 
terjajo dejanja. Tudi zelena zavest naših 
gostov je na čedalje višji ravni in nemalo 
opozoril se je obregnilo ravno ob to. Žal 
državni predpisi ne omogočajo regulacije 
zasebnih ognjemetov, zato smo se odlo-
čili najprej pomesti pred lastnim pragom 
in tako dati zgled drugim. Kot na mnogih 
drugih področjih, kjer ljudje to že prepo-
znavajo. Bled je poseben, Bled je romanti-
čen, Bled je čaroben in zato vabljeni vsi že 
ta vikend na Jezersko promenado z Okusi 
Bleda, pestrim glasbenim programom ter 
si v soboto zvečer privoščite objem v soju 
tisočerih lučk na jezeru..

:::: Vaš župan Janez Fajfar

Mercatorjeva trgovina na 
Beli z deljenim odpiralnim 
časom
Pred nekaj tedni je Mercator s krče-
njem delovnega časa svoje trgovine na 
Bohinjski Beli od 7. do 15. ure sprožil 
val negodovanja med domačini, ki so 
pričeli tudi z zbiranjem podpisov. Na 
podlagi posveta smo predstavniki Mer-
catorja in občine prišli do kompromisa 
z deljenim odpiralnim časom, in sicer 
od 7. do 12. ter od 16. do 19. ure.

Predstavniki Mercatorja so sicer pou-
darili, da si želijo boljšega prometa na Bo-
hinjski Beli in vabijo domačine k obisku, 
saj bo od tega odvisna nadaljnja usoda 
trgovine. Medtem pa so zelo zadovoljni z 
dvigom prometa na širšem območju Ble-
da, Bohinja in Gorij, predvsem na račun 
novega Trgovskega centra na Bledu.

30 novih parkirnih mest
S selitvijo stiskalnice za plastiko na 
zbirni center komunalnih odpadkov 
pod Kozarco pri čistilni napravi se je 
na zbirnem dvorišču pri Infrastrukturi 
Bled na Rečiški cesti sprostil prostor za 
dodatnih 30 parkirnih mest za dnevne 
obiskovalce. 

Obisk gradu je vsak dan večji, pa tudi 
čez Bledec ni daleč do jezera. Asfaltira-
na parkirna mesta okoli sedeža podjetja 
imajo torej status javnega parkirišča, 
kjer se zaračunava parkirnina oziroma 
je mogoče parkirati z Blejsko kartico. 
Zaposleni bodo do nadaljnjega parkira-
li znotraj športnega parka. Pol manjši 
zbirni center za upravno stavbo bo do 
selitve na alternativno lokacijo še delo-
val, pri čemer bo mimo novih parkirnih 
mest vzpostavljen krožni enosmerni 
promet za dostop z osebnimi vozili. 
Odpiralni časi ostajajo nespremenjeni.
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Začela so se dela na obvoznici
Konec junija so stekla gradbena dela na severni razbremenilni 
cesti med Seliško, preko Partizanske do Rečiške ceste. Na Seliški 
cesti bo vzpostavljeno novo križišče proti šoli s pravokotnim pri-
ključevanjem na obvoznico, obstoječa cesta se v enem delu poru-
ši oziroma prilagodi novemu poteku. Na tem delu bo tudi odcep 
kolesarske steze oziroma mešane površine za pešce in kolesarje 
proti šoli in ob novi obvoznici proti Rečici. V nadaljevanju cesta 
prečka potok Rečica v smeri proti Jermanki, kolesarska steza pa 
ostaja na blejski strani potoka.

 Pod kolesarsko stezo bo od Seliške do Partizanske ceste pote-
kal srednjenapetostni elektrokablovod proti Zasipu, medtem ko 

Po izvedenem javnem naročilu za izvajalca gradnje, pogajanjih z direkcijo in drugimi deležniki, je finančni izid oziroma prispe-
vek Občine Bled naslednji:

Postavka Projektantski predračun Ponudba izvajalca Končni delež obči-
ne po podpisanem 

sporazumu
Skupaj Pričakovan delež 

občine
Skupaj Pričakovan delež 

občine

Gradbena dela za cesto 5.162.588,33 1.194.463,48 3.130.566,77 578.426,68 310.975,52

Komunalna infrastruktura 1.678.605,02 1.678.605,02 1.067.162,71 1.067.162,71 605.328,03

SKUPAJ 6.841.193,35 2.873.068,50 4.197.729,47 1.645.589,39 916.303,55

Poračun Seliške ceste - 726.421,93 - 726.421,93

Druga dela 286.707,66 - 161.336,56

RAZLIKA 1.859.938,91 757.830,90 28.545,06

bo prostostoječi daljnovod na drogovih preko polj in travnikov 
podrt. Elektrodela financira in izvaja Elektro Gorenjska, bistveno 
se bo izboljšala zanesljivost oskrbe ter izgled naravnega okolja. 
Pod obvoznico bo nadomeščen star azbestni magistralni vodo-
vod, ki napaja pretežni del Bleda in poteka naprej proti Lescam. 
Profil vodovoda je 500 mm s pretokom 150 l/s in gre za izredne 
dimenzije ter pomembno sočasno naložbo v zagotavljanje trajne 
in kakovostne vodooskrbe.

 Obe povezavi do Partizanske ceste potekata izven obstoje-
čih cest proti Zasipu in Podhomu, ko bosta vzpostavljeni, pa bo 
jeseni tam urejen obvoz po novi trasi za Zasip in Jermanko. Je-
seni se bo tako izvajalo križišče na Partizanski cesti, vključno 
z novim mostom in prestavitvami oziroma križanjem vseh ko-
munalnih vodov na tem mestu. Čeprav nekateri menijo, da gre 
za enostavno gradnjo ceste, ne smemo pozabiti, da se sočasno 
ureja pomembna lokalna komunalna infrastruktura. Pri celotni 
vrednosti gradbenih del v višini 4,2 milijona evrov, komunalna 
oprema predstavlja dobro četrtino vseh stroškov.

 Gradbena dela izvaja Gorenjska gradbena družba (GGD), 
ki bo vzpostavila kontaktno točko za morebitna vprašanja in 
usklajevanja. Nadzor izvaja Družba za razvoj investicij (DRI), 
predstavniki investitorja, tj. Direkcije RS za infrastrukturo in 
sofinancerja Občine Bled pa se vključujemo po potrebi zaradi 
morebitnih sprotnih usklajevanj. O poteku posameznih del po 
fazah bomo sproti pisali in obveščali v Blejskih novicah. Rok za 
zagotovitev prevoznosti je 7. junij 2018.

Podpisana pogodba za gradnjo stanovanj
Na skrajnem severnem delu novega poslovno stanovanjskega 
območja Seliše bo v prihodnjih dveh letih potekala gradnja 86 
pretežno oskrbovanih stanovanj, nekaj pa jih bo namenjeno 
običajnim kupcem. Investitor gradnje je družba Mijaks, ki je 
predhodno že izvedla obširno tržno raziskavo in ugotovila veliko 
zanimanje za nakup. 

Oskrbovana stanovanja bodo pod posebnimi pogoji namenjena 
starejšim od 65 let in bodo na voljo za nakup, medtem ko bo na so-
sednjem zemljišču zraslo 60 najemniških oskrbovanih stanovanj. 
Investitor teh je Nepremičninski sklad pokojninskega in invalid-
skega zavarovanja. V tem sklopu bo občina zgradila tudi Medgene-
racijsko središče z centrom dnevnih aktivnosti, dnevnim varstvom 
starejših in novo knjižnico. Mijaksova stanovanja bodo vseljiva 
predvidoma pred poletjem 2019, skladova pa do konca leta 2019, 
ko naj bi zaživelo tudi medgeneracijsko središče.

 X Več na http://mijaks.si/slovensko/oskrbovana-stanovanja-mijaks/oskrbovana_stanovanja_bled/
:::: Matjaž Berčon, pomočnik župana za infrastrukturni in strateški razvoj

Ob novi Ulici Jule Vovk Molnar bo v prihodnjih dveh letih zrasla nova stanovanjska 
soseska z medgeneracijskim središčem. Jula Vovk Molnar oziroma njena družina je bila 
do konca druge svetovne vojne lastnica Grand hotela Toplice in je v tem novem predelu 
Bleda končno dobila svojo ulico.
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V gore s pametjo, dobro kondicijo in opremo!
Policisti Gorske policijske enote so sredi ju-
lija na območju Tržiča in Žirovnice prever-
jali, kako so planinci in pohodniki pripra-
vljeni na varno gibanje v gorah in ali upo-
števajo pravila. Že zjutraj so preverili več 
planinskih izhodišč  in na Valvazorjevem 
domu pod Stolom dva planinca opozorili 
na neprimerno  obutev in oblačila. Planin-
ca sta se v dežju in megli odpravila na Stol, 
oblečena sta bila v kratke hlače in nizke po-
hodne čevlje, kar je neprimerno in tvegano. 
Dopoldan in kasneje so policisti preverjali 
še stanje v nekaterih planinskih kočah in 
pri kontrolah niso ugotovili posebnosti.

Glede na izkušnje iz preteklih nekaj 
vikendov, ko se je zgodilo največ nesreč 
v gorah, policisti pozivajo k premišljenim 
odločitvam in k previdnosti. Ljudem, ki 
se bodo zadrževali v gorah, sporočajo, naj 
premislijo, kakšno doživetje si želijo in 
naj se na turo ustrezno pripravijo.

Predvsem::
• naj načrtujejo vzpon in ga že v načrto-

vanju prilagodijo svojim       psihofizič-
nim zmožnostim,

• naj nižjih hribov in vzpetin ne primer-
jajo z visokogorjem, ker višje, kot gre-
do, bolj pripravljeni in bolje opremlje-
ni morajo biti,

• jasno je, da za krajši vzpon ni toliko 
načrtovanja, je pa vseeno treba preveri-
ti vsaj vreme, pot, opremo in se prepri-

čati, če pot zmorejo,
• upoštevati morajo svoje zmožnosti 

in pravočasno odnehati, ker bodo na  
vrhu šele na pol poti – še vedno je tre-
ba sestopiti v dolino,

• upoštevati morajo vremensko napoved 
in spremljati vreme, 

• naj ne začnejo z vzponom, če je vreme 
že slabo,

• naj računajo na nevihte, strele,
• naj se v gore odpravijo dovolj zgodaj, 

ko še ni prevroče,
• zelo pomembna je ustrezna oprema in 

pohodna obutev,
• uporabljati je treba označene poti – na to po-

hodnike na poteh opozarjajo markacije,
• naj hodijo vsaj v dvoje, sicer je pomoč 

bolj kot ne odvisna od sreče,
• naj ne uživajo alkohola,
• naj se vpisujejo v knjige obiskov v gor-

skih kočah in na vrhovih, ker je to po-
membno, če se jim na poti kaj zgodi in 
bo potrebno iskanje,

• naj otrokom prilagodijo turo,
• če niso vešči gibanja v gorah, naj si za-

gotovijo pomoč gorskega vodnika.
Z  izvajanjem vsaj teh osnovnih ukre-

pov bodo planinci odpravili levji delež tve-
ganja v gorah!

:::: Bojan Kos, PU Kranj

Marjetin sejem na Bohinjski Beli
15. in 16. julija je na Bohinjski Beli ponovno 
potekal Marjetin sejem, tradicionalna vaška 
prireditev, ki vsako leto združi krajanke in 
krajane in njihova društva. Praznovanje se 
je začelo že zjutraj s sveto mašo in z zani-
mivo razstavo fotografij kraja, ki je bila na 
ogled ob poti od obnovljenega vaškega je-
dra do šole. Praznovanje se je nadaljevalo 
pozno popoldne v vaškem jedru pred no-
vim Domom krajanov s kulturno zabavnim 

Razgrnitev OPPN  
»Ožje središče Bleda«
Na podlagi 60. člena Zakona o prostor-
skem načrtovanju (ZPNačrt) (Uradni 
list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-1B, 
108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 
– ZKZ-C, 57/12, 57/12 – ZUPUDPP-
-A, 109/12, 76/14 – odl. US in 14/15 – 
ZUUJFO) in 30. člena Statuta Občine 
Bled (Uradni list RS, št. 67/09 - UPB, 
87/12) je župan Občine Bled sprejel 

SKLEP o javni razgrnitvi sprememb in 
dopolnitev Občinskega podrobnega 

prostorskega načrta  
»Ožje središče Bleda«

1. člen
Javno se razgrne dopolnjen osnutek 

sprememb in dopolnitev Občinskega 
podrobnega prostorskega načrta »Ožje 
središče Bleda«.

2. člen
Dopolnjen osnutek bo javno razgr-

njen v avli Občine Bled v poslovnem 
času občine od petka, 28. julija 2017, 
do ponedeljka, 28. avgusta 2017. Do-
kument bo v tem času javno razgrnjen 
tudi na spletni strani www.e-bled.si.

3. člen
V času javne razgrnitve bo organizi-

rana javna obravnava, ki bo v sredo, 2. 
avgusta 2017, ob 16. uri v Poročni dvo-
rani Občine Bled.

4. člen
Zainteresirani lahko v času javne 

razgrnitve vpišejo svoje pripombe in 
predloge v knjigo pripomb na mestu 
javne razgrnitve ali jih pisno posredu-
jejo na naslov Občina Bled, Cesta svo-
bode 13, 4260 Bled oziroma na elek-
tronski naslov obcina@bled.si. Rok za 
pripombe poteče zadnji dan javne raz-
grnitve, 28. avgusta 2017.

Prav tako lahko zainteresirani svoje 
pripombe in predloge podajo pisno ali 
ustno na zapisnik na javni obravnavi 2. 
avgusta 2017.

5. člen
Ta sklep velja takoj in se objavi v 

Blejskih novicah in na spletni strani 
Občine Bled.

Št. 3505-4/2016-10
Bled, 17. 7. 2017
Župan Občine Bled Janez Fajfar

 X Več na www.e-bled.si

programom. Predstavila se je tudi izvrstna 
domača vokalno instrumentalna skupina 
Bela, ki jo vodi Franc Podjed. 

Na Štengarjevem skednju si je bilo v 
soboto in nedeljo moč ogledati zanimivo 
razstavo likovnih in ročnih del. 

Sveta Marjeta je zavetnica Bohinjske 
Bele, njeno ime nosi tudi farna cerkev.

:::: Romana Purkart, foto:: Meta Kenda
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Za varnost lahko veliko naredimo sami!
Poletje je tu, z njim pa turistična sezona in zelo povečan obisk 
Bleda in okolice. Kako se zavarovati pred tatvinami na plaži, 
vlomi in podobnimi neljubimi dogodki? Po odgovor smo šli na 
blejsko policijsko postajo, naš sogovornik je bil Tomaž Hafnar, 
pomočnik komandirja. 

Gospod Hafnar, poletje je tu, z njim pa turistična sezona in zelo povečan 
obisk Bleda in okolice. Kaj svetujete ljudem, kako naj se obnašajo 
samovarovalno, da se zaščitijo pred morebitnimi krajami na plaži ali na 
drugih mestih?
Območje Bleda in Bohinja je izredno priljubljena turistična 

destinacija, zaradi česar je sploh v poletnih mesecih obisk turi-
stov z vsega sveta močno povečan. V letošnjem letu je turistični 
obisk na območju, ki ga pokriva PP Bled, glede na prejšnja leta, 
še večji, kar kažejo statistični podatki opravljenih nočitev in šte-
vec prometa. Na tem majhnem prostoru je zato veliko ljudi, tega 
pa se zavedajo tudi storilci, ki prihajajo na območje Bleda izvajat 
različna kazniva dejanja. Najpogostejša kazniva dejanja na ob-
močju Bleda in okolice so trenutno beračenje, pobiranje raznih 
prostovoljnih prispevkov brez dovoljenja, drzne tatvine in vlomi 
v stanovanjske hiše.

Beračenje na vsiljiv način je prepovedano (to pomeni, da nek-
do hodi za vami, vas žali ali zmerja, ker ne dobi denarja, vas 
prijema za roke, oblačila ipd.). Zelo podoben pojav je pobiranje 
prostovoljnih prispevkov brez dovoljenja upravne enote. Storilci 
teh dejanj so večinoma tuji državljani, tako moški kot ženske in 
otroci. Delujejo v skupini ali posamezno, vendar je nekdo ve-
dno v bližini. Na vpogled lahko dajo tudi razne dokumente, na 
podlagi katerih prosijo za denar, prav tako imajo pri sebi "navi-
dezni seznam", na katerega vpišejo ime in priimek ter znesek, 
ki ga oseba prispeva, le-tega pa kasneje izbrišejo ali uničijo. Take 
osebe nimajo dovoljenj od upravnih enot, dejanja pa izvršujejo 
večinoma na območju TPC-ja Bled in v okolici. Posebno pozor-
nost pa je takemu beračenju potrebno nameniti, če taki berači 
potrkajo na vrata domov, saj je dostikrat to le eden od načinov, 
da preusmerijo pozornost ljudi in izvršijo tatvine denarja ali zla-
tnine, lahko pa se ob tem razgledajo po stanovanju in okolici, se 
kasneje vrnejo in vlomijo.   

In kako se lahko zavarujemo sami?
Svetujemo, da preverite, ali posedujejo vsa potrebna dovoljenja 

za pobiranje prostovoljnih prispevkov, oseb ne smemo spuščati v 
stanovanja, treba jih je imeti ves čas na očeh. V primeru beračenja 
na vsiljiv način je najbolje takoj poklicati policijo in se odstraniti.

Kaj pa tatvine na plaži in drugod?
Drzne tatvine se dogajajo na območju poti za pešce okoli sa-

mega jezera, na poteh na Blejski grad in na samem Blejskem 

gradu (parkirišče in vhodi v grad) er območju TPC-ja. Storilci se 
pomešajo med gručo (množico) ljudi in pri tem izrabijo preriva-
nje in dotikanje oseb med seboj, pri tem pa ukradejo denarnico 
ali vrednejše predmete. Kako se zavarovati? V denarnici imejte 
čim manj denarja, nosite jo vedno na istem mestu, po možnosti 
v notranjih žepih z zadrgo, ne odlagajte jo na razne pulte, mize, 
stole v lokalih, priporočamo denarnico, ki jo pritrdite na hlačni 
pas, opazujte ljudi okoli sebe. 

Ogromno tatvin se zgodi tudi na plažah v Zaki, na Mlinem 
in v Veslaškem centru, in sicer gre za tatvine torbic. Storilci iz-
koristijo čas, ko se obiskovalci odpravijo v vodo, saj takrat nihče 
ne pazi na njihove stvari. Odložena torbica brez nadzora, ki se 
kar sama ponuja, je za vsakega storilca lahek plen, zato bo takoj 
izkoristil priložnost. 

Državne ženske kmečke igre
V soboto 1. julija, so na Selu pri Bledu potekale državne ženske 
kmečke igre, ki jih je pripravila Zveza kmetic Slovenije v sodelo-
vanju z lansko zmagovalno ekipo Društva žena in deklet na vasi 
občin Bled in Gorje. Tekmovanje je potekalo na državni ravni. 
V hitrostno – spretnostnih igrah se je pomerilo 24 ekip iz vse 
Slovenije. 

Med omenjenimi ekipami, je bila tudi domača ekipa Rajske 
ptice. Kako spretne so članice Društva žena in deklet na vasi ob-
čin Bled in Gorje so pokazale Marija Burja, Mateja Reš in An-
dreja Korošec, ki so spretno naredile blejsko pletno iz bučka, 
gorjanski zvonček iz krompirja, korenja, zobotrebcev in barvnih 
trakov, reševale so potopljeni zvon in pripravile pastirsko malico. 

Ob hudi konkurenci so se zelo spretno in zavzeto borile še pri 
pripravi blejskih kremnih rezin, pri oblačenju grajske gospodič-
ne, prevozu s samokolnico do pridelkov ter pometanju orehov. 
Na koncu so osvojile 5. mesto. 

Članicam ekipe Rajske ptice čestitamo in upamo, da bodo 
društvo zastopale tudi naslednje leto v Mirni Peči na Dolenj-
skem od koder prihajajo letošnje zmagovalke.

Naj ob tem omenimo še, da časopis Kmečki glas v sodelo-
vanju z Društvom žena in deklet na vasi občin Bled in Gorje v 
soboto 2. septembra pripravlja izbor za mlado kmetico/mladega 
gospodarja leta. Izbor bo potekal v telovadnici v osnovni šoli v 
Gorjah. Lepo povabljeni, da se nam na izboru pridružite.

:::: Ana Beden, KGZ Kranj, enota Lesce

Kako se zavarovati? 
V torbici nosite le najnujnejše, denar, kreditne kartice in do-

kumente pa imejte rajši v notranjih žepih oblačil, predvsem pa, 
če ni druge možnosti, naj nekdo ostane pri odloženih stvareh ali 
pa poskrbite, da na premoženje medtem, ko ste v vodi, nekdo 
popazi. 

Kaj pa storimo, ko ugotovimo, da smo bili žrtev tatu?
V primeru kraje najprej preglejte bližnjo okolico, osebe v vaši 

okolici povprašajte, ali so videli koga sumljivega, poskušajte si 
zapomniti čim več podatkov o osebah in vozilih, ki jih uporablja-
jo, smer pobega in takoj o tem obvestite policijo.

Poletje je čas dopustov, marsikdo hišo ali stanovanje za več dni ali celo 
tednov pusti nezavarovano. Kakšni so osnovni previdnostni ukrepi, preden 
gremo na dopust?
V tem obdobju je število vlomov vsekakor večje. Storilci odso-

tnost občank in občanov izkoristijo za vlome v objekte, pri tem 
pa odnašajo predvsem zlatnino in denar, zato je nekaj previdno-
stnih ukrepov nujnih – ob odhodu na dopust obvestite soseda, 
ki mu zaupate ali prijatelja, da v času vaše odsotnosti prazni 
nabiralnik,občasno pusti prižgano televizijo in pazi na objekt. 
Žaluzije naj ne bodo spuščene, poskrbite za razsvetljavo pred 
vhodnimi vrati in v sami okolici objekta, namestite video nad-
zorni sistem. Ko se odpravljate na pot, tega ne obešajte na "veliki 
zvon" (objavljanje na družbenih omrežjih) itd. Tudi samo nato-
varjanje vozila pred hišo, ko se odpravljate na dopust, lahko da 
storilcu signal o vašem odhodu.

:::: Romana Purkart
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Slovesnost na Vodiški planini
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica vabi v soboto, 5. avgusta 2017, na spo-
minsko slovesnost ob 76. obletnici ustanovitve Cankarjevega bataljona in prazniku 
Občine Radovljica. Spominska slovesnost s kulturnim programom bo ob 11. uri pri 
Partizanskem domu na Vodiški planini (Jelovica).

Za dolgoletno prizadevno delo v organizaciji Zveze borcev bosta podeljeni plaketi 
Zveze borcev za vrednote NOB Slovenije dvema članoma Združenja borcev za vre-
dnote NOB Radovljica. Za proslavo bo organiziran avtobusni prevoz iz Radovljice 
ob 8.45.

Priprava prgarskih dobrot z Bojano Pipan
V mesecu maju so v Domu krajanov Za-
sip potekale kuharske delavnice, na kate-
rih so se lahko zainteresirani krajani in 
krajanke poučili o pripravi t. i. prgarskih 
dobrot, katerih recepte je na podlagi pri-
povedovanj, z lastno domišljijo in kuhar-
skim znanjem, skrbno izbrala in zapisala 
domačinka Bojana Pipan. Osnova vsem 
prgarskim dobrotam so posušene hru-
ške tepke oziroma z njihovim mletjem 
pridobljena moka, ki daje različnim sla-
nim in sladkim jedem edinstven okus. 
Na kuharskih delavnicah, ki so potekale 
v prenovljeni kuhinji v Domu krajanov 
Zasip ob sobotnih dopoldnevih, so naj-
bolj zagnane Prgarke pripravile več oku-
snih jedi, obenem pa so poskrbele, da so 
se s prgarskimi dobrotami okrepčali tudi 
njihovi najbližji. Turistično društvo Zasip 
v sodelovanju s Kulturno-umetniškim 
društvom Zasip načrtuje izdajo knjižice 
dobrot iz Prgarije, s katero bi poskrbeli za 
ohranjanje tradicije in prenos znanja na 
naslednje generacije. 

Prgarske dobrote želimo predstavi-
ti tudi širni Sloveniji in z vzpostavitvijo 
novih poznanstev širiti vaško tradicijo. 
V ta namen smo 6. junija v goste pova-

bili prof. dr. Janeza Bogataja, priznanega 
etnologa in zagovornika slovenske kultur-
ne dediščine, ki je projekt Prgarija ocenil 
izjemno pozitivno. Prgarke so v Domu 
krajanov Zasip poskrbele za okusno in 
raznoliko pokušino edinstvenih prgar-
skih jedi. Srečanja se je udeležil tudi pro-
gramski vodja društva Učni sadovnjak iz 
Mozirja, s katerim smo se dogovorili za 

Praznik KS Ribno – 19. junij

sodelovanje v prihodnosti. Na podlagi 
strokovnega mnenja velikega poznaval-
ca kulinarike prof. Bogataja smo v TD 
in KUD Zasip dobili potrditev, da smo s 
promocijo prgarskih dobrot in idejnimi 
zasnovami novih projektov na pravi poti. 

:::: Mateja Vilman, TD Zasip

V ponedeljek, 19. junija, smo v Rib-
nem praznovali dan KS Ribno. Na ta dan 
leta 1943 je takrat skupina 34-ih krajanov 
iz naše KS odšla v partizane, kar je bila 
največja skupina v vsej drugi svetovni voj-
ni. Seveda pa so nekateri šli še prej. 

Praznovanje dneva KS Ribno smo, 
tako kot vsako leto, združili z zaključkom 
šolskega leta na podružnični osnovni šoli 
Ribno, letos pa je bilo posebej slovesno, 
ker smo na praznik prvič izobesili zasta-
vo KS Ribno avtorja Iztoka Šorlija, ki jo 
je svet KS Ribno sprejel na zadnji seji. 
Učenci pod mentorstvom svojih učiteljic 
pa so popestrili dogajanje s krajšim kul-
turnim programom.

:::: Iztok Šorli
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Še en dober festival je za nami
Z nastopom bolgarskih dvojčkov, glasbenih 
genijev Wladigeroff, se je zaključil 22. Fe-
stival Bled. Mag. Jernej Brence, ustanovitelj 
in umetniški vodja festivala, je tudi tokrat 
poskrbel, da je blejska publika spremljala 
pester izbor glasbenih dogodkov.

Uvodni koncert 22. Festivala Bled je 
pripadel komornemu orkestru St. Peter's 
Chamber Orchestra iz Oxforda, ki ga vodi 
John Warner. Izvedli so Deveto simfonijo 
Gustava Mahlerja, v Evropi pa gostujejo 
v krajih v Alpah, kjer je Mahler ustvarjal 
svoje umetnine. Po odličnih nastopih v 
Benetkah in na Dunaju je tudi na Bledu 
gostoval elitni turnejski komorni zbor 
Oakland Chorale iz ZDA, ki ga vodi dr. 
Michael A. Mitchell. 

Nastop zasedbe CELLO ATTACCA!!, je 
na Festivalu Bled vedno poslastica. Tokrat 
so v goste povabili tudi enega naših najbolj-
ših harmonikarjev Marka Hatlaka. Zasedba 
nekdanjih in sedanjih učencev priznane 
čelistke Karmen Pečar Koritnik je pod nje-
nim vodstvom izvedla izvrsten program in 
ga začinila s tango priredbo skladbe Iztoka 
Mlakarja, Štefana in Bertolin. 

Vsako leto v okviru Festivala Bled ene-
ga izmed večerov namenimo glasbeno-
-plesnim ustvarjalcem. Tokrat smo gostili 
beloruske umetnike, članice in člane dr-
žavnega ansambla KHOROSKHI, ki so 
s plesom in glasbo prikazali nastanek in 
razvoj beloruske kulture od poganstva do 
20. stoletja ter belorusko kulturo.

Simfonični orkester iz Henleya velja 

za enega najboljših ljubiteljskih orkestrov 
v Veliki Britaniji, gostili smo jih v okviru 
sodelovanja med partnerskima mestoma 
Henley na Temzi in Bled. S tremi koncer-
ti udeležencev mojstrskih tečajev so se 
na festivalu predstavili udeleženci moj-
strskih tečajev, ki so jih vodili profesorji 
iz Avstrije, Finske, Nizozemske, Koreje, 
Madžarske in Slovenije. Na tečajih je svo-
je znanje v dveh tednih izpopolnjevalo 
prek sto udeležencev.

Madžarski violinist Sándor Jávorkai si 
je svetovni sloves prislužil s svojimi izved-
bami Paganinija, na izjemnem blejskem 
koncertu je izvedel 24 capricciov za solo 
violino in navdušil vse navzoče. Zaigral je 
tudi s svojimi učenci z blejske mojstrske 
delavnice, ki prihajajo iz razreda mag. 
Jerneja Brenceta. 

Festival Bled je tudi tokrat nastal pod 
okriljem Zavoda za kulturo Bled in, kot 
poudarja mag. Jernej Brence, ob velikem 
razumevanju in podpori lokalnega okolja. 
»Vsako leto nam uspe ustvariti izvrstno 
festivalsko vzdušje. Vsi udeleženci se radi 
vračajo, tako mladi glasbeni talenti, ki 
imajo tu redko priložnost učiti se od iz-
vrstnih glasbenih mojstrov v čudovitem 
naravnem okolju Bleda, kot profesorji in 
nastopajoči. 

Veseli smo, da tudi naši podporniki, zla-
sti pa Zavod za kulturo Bled, v našem fe-
stivalu prepoznavajo biser, ki ga z veseljem 
negujemo in ga bomo tudi v prihodnje.«

:::: Mojca Polajnar

Pr'Hostar na Jezerski promenadi
Izjemna kulisa in trije filmski večeri so 
zaokrožili poletni kino na Bledu, ponu-
dili so tri filme za različne filmske oku-
se. Jezerska promenada je v enem izmed 
večerov gostila tudi uspešnico, ki bo letos 
prav gotovo postala najbolj gledan sloven-
ski film vseh časov, Pr'Hostar, s tem pa so 
se Hostarji vrnili domov. Film je vse od 
premiere podiral rekorde, njegov dom pa 
je penzion Pibernik.  

 »Sam še dons pa do smrti grem na 
šiht, pol sm pa fraj.« - Jerč, PR'HOSTAR

Domača komedija nas popelje na idi-
lično gorenjsko podeželje, natančneje v 
majhen hotel Pr'Hostar, ki posluje raz-
meroma slabo. Za njegovo klavrno stanje 
je v veliki meri odgovoren stiskaški in po-
goltni direktor, delež krivde pa neizpodbi-
tno nosi tudi svojeglavo osebje.

Ko na vrata hotela potrka tuji kupec 
dvomljivega slovesa, se zaposleni zbojijo 
za svoje službe. Odločno vzamejo stvari 
v svoje roke in skušajo sabotirati prodajo! 

Pred štirimi leti je spletna serija 
Pr'Hostar postala pravi slovenski YouTu-
be fenomen. Ustvarjalna ekipa, ki jo je 
širša javnost spoznala v skečih, kot so Car, 
Krastać in Carice, je tedaj postregla z iz-
virnimi prigodami gorenjskih gaunarjev, 
sočnim besediščem in zabavnimi liki, ki 
so jih gledalci v trenutku vzljubili. Med-
tem ko so videi beležili pol milijonske in 
celo milijonske oglede, njihovi stvaritelji 
niso počivali na lovorikah, temveč so ne-
umorno pripravljali svoj prvi celovečerni 
film. 

Preko likov, zaposlenih v hotelu 
Pr'Hostar, so ustvarjalci prikazali vsako-
dnevne frustracije navadnih delavcev, ki 
so podvrženi raznovrstnim zahtevam in 
kapricam nadrejenih. Tako je svojeglavo 
osebje postalo necenzuriran glas ljudstva. 
In čeprav so tudi hotelski uslužbenci pri iz-
polnjevanju svojega poslanstva lahko malce 
kruti, so predvsem resnični in človeški, s 
čimer se bodo gledalci zlahka poistovetili. 

Film Pr'Hostar je bil na ogled tudi v letnem kinu na 
Jezerski promenadi

Pod scenarij za film, ki je nastajal sko-
raj leto dni, se podpisujeta Goran Hrvaća-
nin in Dejan Krupić, režisersko taktirko 
pa je prevzel Luka Marčetić.  

:::: RP

STOLETJE SANJ
Peter Florjančič  

na velikem platnu
Jezerska promenada  

v četrtek, 27. 7. 2017,  
ob 22. uri

"Stoletje sanj" je celovečerni dokumen-
tarni film o najstarejšem slovenskem 
inovatorju Petru Florjančiču.

 Med 400 prijavljenimi patenti se 
najdejo predmeti s katerimi se sreču-
jemo vsakodnevno, kot so okvirčki za 
diapozitive, pršilec na steklenički za 
parfum, plastična veriga, statve za ple-
tenje itd. Bil je med prvimi, ki je začel 
razvijati airbag. Svoj prosti čas je preži-
vljal z zvezdami svetovnega kova 

V obdobju, ko je živel v Monte Carlu 
je odigral manjšo vlogo v sceni z Marle-
ne Dietrich.V filmu kontraverzni Peter 
Florjančič s svojimi besedami opisuje 
življenje, ki je, kot sam pravi, napeto 
kot Hitchcockovi filmi.
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Vroč folklorni nastop v Puli in prisrčen nastop Nageljčkov na Bledu
Folklorniki Folklornega društva Bled smo 
konec junija na povabilo Slovenskega 
kulturnega društva Istra Pula kot gostje 
nastopili na koncertu pevskega zbora En-
cijan.

Nastopili smo na prostem, na trgu 
pred Zlatimi puljskimi vrati. Vročina tudi 
zvečer ni popustila in bilo nam je zelo vro-
če, ko smo v gorenjskih narodnih nošah 
plesali razgreti publiki. Ostala dva dneva 
smo izkoristili za ogled Pule in kopanje.  

11. julija pa smo na Bledu gostili otro-
ško folklorno skupino Nageljčki iz Toron-
ta v Kanadi. Sedemnajst dečkov in deklic 
v starosti šest do trinajst let je pred Vilo 
Prešeren zaplesalo plese z Dolenjske, 
Štajerske, Prekmurja, Bele krajine in Go-
renjske. Verjamemo, da bo Bled mladim 
plesalcem, njihovi mentorici Sabini in 
spremljevalcem ostal v lepem spominu.  

:::: Tatjana Svete, Anton Repe

Potovanje v čarobni svet knjižnic
29. junija smo v Knjižnici Blaža Kumerdeja na Bledu odpotovali 
v stare, predračunalniške čase, ko je bilo branje knjig še privi-
legij. V čas, ko bralcev v knjižnicah še niso čakale police, polne 
knjig, revij, časopisov, DVD-jev, CD-jev in CD-romov. Še ne tako 
dolgo nazaj je bilo v knjižnicah precej drugače. Za pultom je 
običajno sedela stroga gospa, oblečena v dolgočasno sivo obleko. 
Nataša Kokošinek, ena od avtoric razstave, je v svojem nagovoru 
ob otvoritvi razstave »Generacija za generacijo – predračunalni-
ške knjižnice na Gorenjskem« tedanje knjižničarje opisala tako-
le: »Učen knjižni molj, ki v službenem in prostem času požira 
knjige, večkrat ženskega kot moškega spola, precej introvertiran, 
komunicira zadržano izza pulta, kjer v neposvečenim osebam 
nedostopnem hramu skrbno čuva knjižne zaklade. Razživi se le 

ob obisku drugega knjižnega molja, ki s svojo osebnostjo in zna-
njem seva globoko spoštovanje do knjig. Ker je knjižnica zanj 
svetišče, obiskovalce neizprosno opozarja na red in mir. Oble-
ka je bila siva in neizrazita, nepogrešljiv pripomoček pa so bila 
očala in topla jopica, saj nikoli nisi vedel, kakšni bodo delovni 
pogoji v knjižnici.« Govorila je o knjižničarjih, ki so delali v pr-
vih ljudskih knjižnicah. Večina knjižnic je bila urejena tako, da 
si je človek pri izposojevalnem pultu naročil določeno knjigo, 
naslov je našel tako, da je prej pobrskal po katalogu, knjižničar-
ka pa je želeno knjigo šla poiskat v skladišče. V glavnem pro-
storu knjižnice knjig skoraj ni bilo videti. Najbolj dominanten 
del knjižnice je bil knjižničarjev pult. Običajno je bila to velika 
lesena miza, na kateri je kraljevalo nekaj obveznih pripomočkov: 
pisalni stroj, lesene nečke za prenašanje knjig, ravnilo, pogosto 
pa tudi pepelnik, verjeli ali ne, včasih so knjižničarji kadili kar za 
izposojevalnim pultom. V glavnem prostoru je stala še omara s 
kataložnimi listki. Rezka Šubic Pleničar, upokojena direktorica 
Knjižnice A. T. Linharta Radovljica in ena od glavnih pobudnic 
za ustanovitev muzeja predračunalniških knjižnic, se teh časov 
še zelo dobro spominja. Tudi tega, kako so s kolegicami šle v 
Italijo kupit radirke, ki se jih v tedanji Jugoslaviji ni dalo dobiti. 
»Carinik se ni mogel načuditi, ko je pogledal, kaj prenašamo v 
naših torbicah.« 

Zanimivo razstavo, ki bo v Knjižnici Blaža Kumerdeja na 
Bledu na ogled do konca avgusta, so Maja Vunšek, predsednica 
Društva bibliotekarjev Gorenjske, mag. Marjana Žibert, direk-
torica Gorenjskega muzeja in Nataša Kokošinek, bibliotekarka 
v jeseniški knjižnici, otvorile v skladu z motom Društva bibli-
otekarjev Gorenjske: »Delimo znanje, izmenjavamo izkušnje, 
družimo se, da bomo delali lažje in boljše!«Za piko na i pa je 
poskrbela gospa Alenka Bole Vrabec, ki nas je popeljala v čase 
prvih knjižnic.

:::: Biba Jamnik Vidic
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Sprejem odličnjakov
Ob koncu šolskega leta je župan Janez 
Fajfar v prostorih Občine Bled sprejel 
učence, ki so v vseh razredih osnovne šole 
dosegli odličen uspeh. 

V šolskem letu 2016/2017 je 9. razred 
Osnovne šole prof. dr. Josipa Plemlja 
zaključilo 14 učencev, ki so bili vsa leta 
odlični. Župan jim je čestital ter jim po-
daril knjižno nagrado in sezonsko vsto-
pnico za Grajsko kopališče. 

Skupaj z ravnateljico Osnovne šole 
prof. dr. J. Plemlja so nazdravili k uspešni 
poti pri nadaljnjem šolanju in nasploh v 
življenju.  Župan je še poudaril, da je zna-
nje nekaj, česar se ne da kupiti, zato jim 
je zaželel, da si v nadaljnjih letih šolanja 
pridobijo čim več znanja. 

::::  Neja Gašperšič

Zaključek bralne značke
Si lahko predstavljamo svet brez besed, 
brez črk, brez knjig … Precej dolgočasno, 
kajne? 

Čemu beremo? Ne beremo le zato, da 
bi bogatili besedni zaklad, postali dobri 
bralci, pisci in govorci. Branje odpira vra-
ta v svet domišljije. V knjigah spoznava-
mo oddaljene kraje in magične dežele, ki 
jih nikoli ne bomo obiskali. Vstopamo v 
skrivne svetove književnih junakov. Tako 
lažje razumemo tudi sebe. Za zaključek 
bralne značke so nas šolski gledališčniki 

pod mentorstvom Mete Pazlar popeljali v 
napeto dogodivščino z naslovom Žurerji.

Po uri smeha pa nas je v ritmično po-
udarjeno poezijo popeljal naš devetošolec 
Tikhon Gavrilov, ki je zapel pesem ruske-
ga avtorja Oxymorona, nato pa je oder 
zavzel Trkaj. Je pisec besedil, novinar, po-
potnik, dvakratni slovenski zmagovalec v 
freestyle battlu in univerzitetni diplomi-
rani teolog. Z rapom se ukvarja že od leta 
2001. S profesorjem  dr. Igorjem Saksido 
je sodeloval pri nenavadni knjigi Kla kla 

Hokejska akademija Anžeta Kopitarja in Tomaža Razingarja 

klasiki, v kateri sta združeni klasična poe-
zija in moderni rap. Knjiga je namenjena 
mladim, osnovnošolcem in srednješol-
cem. Predstavil nam je nekaj svojih pe-
smi in pustil globoko sporočilo, da je slo-
venska klasična poezija aktualna še danes 
in da je prekrasna tudi v rap verziji. 

Vsem, ki ste brali, iskrene čestitke. Že-
limo vam, da se tudi poleti kdaj pa kdaj 
hladite v senci – z dobro knjigo v roki.

:::: Petra Tonejc, OŠ Bled

V večnamenski športni dvorani na 
Bledu ponovno poteka poletna šola v or-
ganizaciji vrhunskih hokejistov Anžeta 
Kopitarja in Tomaža Razingarja.

Dvorana in obe slavni imeni so zelo 
privlačni za številne mlade udeležence.

Občina pa je po predhodni zamenjavi 
varovalne ograje ob ledeni ploskvi s po-
močjo Fundacija za šport tudi letos na 
dveh razpis fundacije in ministrstva za 
šport pridobila že preko 60.000 evrov za 
nove posodobitve v dvorani (LED reflek-
torji in nov lesen talni pod za prireditve 
na ledeni ploskvi).

Osnovnošolci, ki so v šolskem letu 
2016/2017 zaključili šolanje z odličnim 
uspehom v vseh letih, so: Taja Kogoj, 
Nika Kraigher, Maja Razinger, Žan Pa-
vlič, Ana Poklukar, Rebeka Gogala, Nejc 
Jan, Inja Jarkovič, Kaja Jensterle, Alja 
Jerman, Jure Kos, Grega  Rihtar, Lan 
Gartner, Katarina Lucija Lakota



10 Mladi

OŠ Bled za zaključek po Bledu – zakaj pa ne?
Šolsko leto smo nekateri razredi OŠ Bled zaključili kot turisti 
v domačem kraju. S pletno smo se odpeljali na otok. Pozvonili 
smo na zvonček želja in se povzpeli na zvonik. 

V Zaki smo namočili noge in se zabavali na trampolinih. Z 
vlakcem smo se veseli in polni vtisov vrnili v šolo. Zahvaljujemo 
se pletnarski družini Pazlar, Justin in Berc za prevoz na otok, 
gospodu župniku za brezplačen ogled otoških znamenitosti in 
Turističnemu vlakcu Bled za prevoz okoli jezera. Bled je res lep 
in prav je, da ga takega doživijo tudi naši najmlajši. Želimo vam 
lepe, dolge počitnice. 

:::: Učiteljice razrednega pouka

Hura, počitnice!
Za nami je še eno uspešno šolsko leto. Učenci so se pridno učili, 
se vključevali v različne dejavnosti in sodelovali na prireditvah. 
Sedaj pa že uživajo zaslužene počitnice. Konec šolskega leta je 
vedno nekaj posebnega, zato se ga še posebej veselimo. Na za-
ključni izlet smo se odpravili na Šobec. V objemu prelepe narave 
smo se prepustili igri in druženju ter se osvežili s sladoledom. 
Ob koncu šolskega leta se vedno spomnimo tudi na naše starše. 
Učenci so zanje pripravili Pokaži, kaj znaš in nas navdušili s svo-
jimi talenti. Bilo je lepo! Veselimo se brezskrbnih poletnih dni, 
druženja s prijatelji in čofotanja po vodi. V novem šolskem letu 
pa se polni novih idej ponovno srečamo, pripravljeni na skupno 
učenje, raziskovanje in ustvarjanje.

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

V vrtcu smo praznovali rojstni dan Slovenije
Konec junija smo z otroki praznovali dan državnosti. Imeli smo 
proslavo na prostem, kjer sta otroke obiskala slovenska literarna 
junaka Peter Klepec in Martin Krpan. Proslavo so z glasbenim 
programom popestrili člani Godbe Lesce, katerim se iskreno za-

hvaljujemo. Kot se za praznovanje spodobi, smo se na koncu še 
pogostili, in sicer z osvežujočim sladoledom.

Vse najboljše, Slovenija!

:::: kolektiv Vrtca Bled
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Prevzem nagrade za natečaj 
HUDOdobra TELOvadnica
Na OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled smo 
se aprila prijavili na javni natečaj HUDO-
dobra TELOvadnica, v izvedbi Fakultete 
za šport Univerze v Ljubljani pod pokro-
viteljstvom Ministrstva za izobraževanje, 
znanost in šport. Namen projekta je opo-
zarjanje na nujnost posodobitve šolskih 
telovadnic z vidika zagotavljanja kako-
vostne in varne vadbe. V okviru projekta 
bodo posodobili eno šolsko telovadnico 
in da bi se tudi naša šola potegovala za 
prenovo, smo posneli video pod mentor-
stvom športnih pedagogov in Jureta Če-
boklija, v katerem smo prikazali različne 
dejavnosti v naši telovadnici. 

Navdušeni smo bili, da je naša šola 
med 167-imi prispelimi videoposnetki 
prišla med deset finalistov nagradnega 
natečaja. Na šoli smo 1. junija pripravili 
slavnostno prireditev, ki so se je udeležili 
tudi podžupan Toni Mežan, predstavnica 
Fakultete za šport dr. Vedrana Sember, 
predstavnica Zavarovalnice Triglav Zinka 
Zavrl Križaj, predstavnica Elan Invente 
Nataša Albreht, alpinist Davo Karničar 
ter ravnateljice sosednjih osnovnih šol ter 
vrtca. Na prireditvi so nas učenci ponovno 
navdušili s svojimi gibalnimi sposobnost-
mi, plesom, igranjem na hopi žoge ter 
glasbo. Vse točke sta odlično povezovala 
naša voditelja in se odlično znašla tudi 
v pogovoru z Davom Karničarjem, ki je 
naši šoli ob koncu prireditve podelil tudi 
nagrado, ki jo je v imenu šole prevzela 
ravnateljica Nataša Ahačič in jo podarja-
ta podjetji Elan Inventa in Zavarovalnica 
Triglav za SLOfit, in sicer opremo za špor-
tno-vzgojni karton.

Z zasluženo nagrado bodo športni 
pedagogi še naprej skrbeli za redno spre-
mljanje telesnega in gibalnega razvoja 
naših osnovnošolcev in jih spodbujali, da 
pri tem premagujejo tudi sami sebe.

:::: Petra Tonejc, OŠ Bled

Blejski turistični podmladek v Ramada hotelu v Kranjski Gori
Konec maja smo se člani podjetniško-tu-
rističnega krožka OŠ prof. dr. Josipa Ple-
mlja Bled odpravili na ekskurzijo v Kranj-
sko Goro. Tokrat smo se postavili v vlogo 
gostov in izkusili gostoljubje in prijaznost 
v hotelu Ramada Resort. 

Razvajali smo se prav na vsakem ko-
raku. Že ob prihodu nas je pričakala po-
močnica izvršnega direktorja, Mateja Go-
lja. Pozdravne table z imeni naše šole so 
naznanile čudovit sprejem z dobrodošlico 
v obliki koktejlov in sladic v recepciji ho-
tela. Vodja hotela Aida Kadič nam je  ra-
zložila, kako poslujejo v hotelu in kakšne 
vsebine ponujajo gostom, spoznali smo 
šefa kuhinje, izvedeli smo, kakšno oceno 
ima hotel, katere znane goste je gostil ter 
kakšne goste imajo v hotelu najraje.  

Ogledali smo si restavracijo in konfe-
renčno dvorano. Celotno izkušnjo smo 

obogatili še z doživetjem bazenskega 
kompleksa. Čofotali, plavali in namakali 
smo se tako dolgo, da smo postali lačni. 
Na lastni koži smo občutili, kako lepo je, 
če nas turistični delavci sprejmejo odpr-
tih rok. Njihova gostoljubnost se nam 

je vtisnila globoko v spomin in nanje se 
bomo spomnili tudi takrat, ko bomo kot 
turistični podmladek vodili naše goste po 
Bledu.  

V imenu podjetniško-turističnega 
krožka se zahvaljujemo Turističnemu 
društvu Bled za sofinanciranje prevoza 
in osebju hotelskega kompleksa Rama-
da Resort za prijazen sprejem, možnost 
ogleda hotela ter brezplačno koriščenje 
njihovega bazenskega kompleksa. 

:::: Magda Bogataj, Peter Zupan, mentorja PTK

Gusarji na Bledu
Midva sva dva gusarja                                                        
in po morju plujeva,
se z valovi bijeva
in zaklade iščeva ...

Tudi otroci Vrtca Bled, iz skupine Jež-
ki, smo se igrali gusarje. Vroči dnevi na 
gusarski ladji so zabavni in čas nam hi-
treje mine.

:::: vzgojiteljica Maksa, foto:: vzgojiteljica Branka

Mladi
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Kraj, datum:

Podpisnik:

od izbranih mednarodnih okoljskih znakov.

5. Znamka SLOVENIA GREEN obiskovalcem Slovenije podaja obljubo, da destinacije, turistični 
ponudniki in partnerji, nosilci tega znaka, delujemo po trajnostnih načelih in da smo predani 
nenehnemu izboljševanju trajnosti našega poslovanja.  

6. Obiskovalce spodbujamo k spoštljivemu in odgovornemu odnosu do naravnega in 
družbenega okolja v Sloveniji.

7. Zavedamo se, da ima turizem velik vpliv na lokalne skupnosti ter družbeno in ekonomsko 
podobo destinacije, zato aktivno vključujemo lokalno skupnost in razvijamo turizem, ki 
prinaša pozitivne rezultate za vse.

8. Prizadevamo si za sezonsko in regijsko porazdelitev turističnega obiska Slovenije in spoštujemo 
nosilne sposobnosti prostora. Spremljamo novosti in se zavedamo pomena uvajanja zelenih 
inovacij, zelenih tehnologij in trajnostne arhitekture.  

9. Ker so razdalje v Sloveniji majhne, Slovenija pa je na ugodnem križišču pomembnih prometnih 
poti, in ker je narava vedno blizu, spodbujamo trajnostno mobilnost.

10. Želimo, da obiskovalci občutijo pokrajinsko in biotsko raznolikost Slovenije, zato si prizadevamo, 
da pri našem poslovanju, razvoju ponudbe in komuniciranju izpostavljamo tisto, kar je v našem 
okolju najbolj posebno, avtentično, z lokalnim značajem.

GREEN

Žig:

Kraj, datum:

Podpisnik:

od izbranih mednarodnih okoljskih znakov.

5. Znamka SLOVENIA GREEN obiskovalcem Slovenije podaja obljubo, da destinacije, turistični 
ponudniki in partnerji, nosilci tega znaka, delujemo po trajnostnih načelih in da smo predani 
nenehnemu izboljševanju trajnosti našega poslovanja.  

6. Obiskovalce spodbujamo k spoštljivemu in odgovornemu odnosu do naravnega in 
družbenega okolja v Sloveniji.

7. Zavedamo se, da ima turizem velik vpliv na lokalne skupnosti ter družbeno in ekonomsko 
podobo destinacije, zato aktivno vključujemo lokalno skupnost in razvijamo turizem, ki 
prinaša pozitivne rezultate za vse.

8. Prizadevamo si za sezonsko in regijsko porazdelitev turističnega obiska Slovenije in spoštujemo 
nosilne sposobnosti prostora. Spremljamo novosti in se zavedamo pomena uvajanja zelenih 
inovacij, zelenih tehnologij in trajnostne arhitekture.  

9. Ker so razdalje v Sloveniji majhne, Slovenija pa je na ugodnem križišču pomembnih prometnih 
poti, in ker je narava vedno blizu, spodbujamo trajnostno mobilnost.

10. Želimo, da obiskovalci občutijo pokrajinsko in biotsko raznolikost Slovenije, zato si prizadevamo, 
da pri našem poslovanju, razvoju ponudbe in komuniciranju izpostavljamo tisto, kar je v našem 
okolju najbolj posebno, avtentično, z lokalnim značajem.

GREEN

Žig:

Kraj, datum:

Podpisnik:

od izbranih mednarodnih okoljskih znakov.

5. Znamka SLOVENIA GREEN obiskovalcem Slovenije podaja obljubo, da destinacije, turistični 
ponudniki in partnerji, nosilci tega znaka, delujemo po trajnostnih načelih in da smo predani 
nenehnemu izboljševanju trajnosti našega poslovanja.  

6. Obiskovalce spodbujamo k spoštljivemu in odgovornemu odnosu do naravnega in 
družbenega okolja v Sloveniji.

7. Zavedamo se, da ima turizem velik vpliv na lokalne skupnosti ter družbeno in ekonomsko 
podobo destinacije, zato aktivno vključujemo lokalno skupnost in razvijamo turizem, ki 
prinaša pozitivne rezultate za vse.

8. Prizadevamo si za sezonsko in regijsko porazdelitev turističnega obiska Slovenije in spoštujemo 
nosilne sposobnosti prostora. Spremljamo novosti in se zavedamo pomena uvajanja zelenih 
inovacij, zelenih tehnologij in trajnostne arhitekture.  

9. Ker so razdalje v Sloveniji majhne, Slovenija pa je na ugodnem križišču pomembnih prometnih 
poti, in ker je narava vedno blizu, spodbujamo trajnostno mobilnost.

10. Želimo, da obiskovalci občutijo pokrajinsko in biotsko raznolikost Slovenije, zato si prizadevamo, 
da pri našem poslovanju, razvoju ponudbe in komuniciranju izpostavljamo tisto, kar je v našem 
okolju najbolj posebno, avtentično, z lokalnim značajem.

GREEN

Žig:

ANKETA ZELENA POLITIKA SLOVENSKEGA TURIZMA
Prosimo, vzemite si nekaj minut časa in nam pomagajte 
izboljšati kakovost trajnostnega poslovanja in razvoja naše 
destinacije.  
                                                             Hvala za sodelovanje!

Župan Janez Fajfar je podpisal listino na Srečanju turi-
stičnega gospodarstva v hotelu Astoria v ponedeljek, 19. 
junija 2017.

Prosimo vas, da izpolnjeno anketo:
• pošljete po pošti na naslov TURIZEM BLED,  

Ljubljanska 27, 4260 Bled, 
• pošljete po e-pošti na naslov lili.osterbenk@dzt.bled.si,
• prinesete v Info center Triglavska roža Bled. 

Anketa se nahaja tudi na naši spletni strani: 
www.bled.si/si/novice  

Bled v Zeleni shemi slovenskega turizma
Zelena shema slovenskega turizma 
(ZSST) - Slovenia Green je celovito za-
snovan nacionalni sistem za pospeševa-
nje razvoja trajnostnega turizma na vseh 
stebrih trajnostnega razvoja, okoljskem, 
družbenem in ekonomskem. Shema  je 
namenjena tako destinacijam kot tudi po-
nudnikom turističnih nastanitev in turi-
stičnim agencijam. Na Bledu smo se pri-
družili destinacijam, ki svojo trajnostno 
poslovanje na področju turizma presojajo 
z mednarodnimi orodji Green Destinati-
ons Standard in ETIS, kar nam bo omo-
gočilo tako nacionalno kot mednarodno 
primerljivost in vidnost. 

Na poti do znaka Slovenia Green, ki bo 
predvidoma trajala do konca letošnjega 

leta, bomo prek različnih aktivnosti zbira-
li podatke o trajnosti našega turističnega 
razvoja ter osveščali lokalno prebivalstvo, 
gospodarstvo, obiskovalce in preostale de-
ležnike o pomenu trajnostnega turizma. 
S tem v zvezi bi vas radi povabili, da izpol-
nite priloženo anketo, ki nam bo v pomoč 
pri izpeljavi projekta. 

Z znakom Slovenia Green Destination 
se bomo na slovenskem, evropskem in 
globalnem trgu pozicionirali kot okolju 
in družbi prijazna destinacija.

:::: Lili Ošterbenk Janša, koordinatorica projekta

Zelo se strinjam Strinjam se Sem neopredeljen/a Ne strinjam se Sploh se ne strinjam

 Jeseni

 Pozimi

 Spomladi

 Poleti

1. Na splošno sem s turizmom v 
naši destinaciji zadovoljen/na.

2. Kakšen vpliv ima po vašem 
mnenju turizem na značilnosti 
in lokalno identiteto, kulturo in 
dediščino naše destinacije?

Škoduje.

Pomaga pri ohranjanju.

Pomaga pri izboljševanju.

Ne vpliva.

3. Na splošno sem zadovoljen/
na z vključenostjo in vplivom 
prebivalcev pri načrtovanju in 
razvoju turizma.

Zelo se strinjam

Strinjam se

Sem neopredeljen/a

Ne strinjam se

Sploh se ne strinjam

Kraj, datum:

Podpisnik:

od izbranih mednarodnih okoljskih znakov.

5. Znamka SLOVENIA GREEN obiskovalcem Slovenije podaja obljubo, da destinacije, turistični 
ponudniki in partnerji, nosilci tega znaka, delujemo po trajnostnih načelih in da smo predani 
nenehnemu izboljševanju trajnosti našega poslovanja.  

6. Obiskovalce spodbujamo k spoštljivemu in odgovornemu odnosu do naravnega in 
družbenega okolja v Sloveniji.

7. Zavedamo se, da ima turizem velik vpliv na lokalne skupnosti ter družbeno in ekonomsko 
podobo destinacije, zato aktivno vključujemo lokalno skupnost in razvijamo turizem, ki 
prinaša pozitivne rezultate za vse.

8. Prizadevamo si za sezonsko in regijsko porazdelitev turističnega obiska Slovenije in spoštujemo 
nosilne sposobnosti prostora. Spremljamo novosti in se zavedamo pomena uvajanja zelenih 
inovacij, zelenih tehnologij in trajnostne arhitekture.  

9. Ker so razdalje v Sloveniji majhne, Slovenija pa je na ugodnem križišču pomembnih prometnih 
poti, in ker je narava vedno blizu, spodbujamo trajnostno mobilnost.

10. Želimo, da obiskovalci občutijo pokrajinsko in biotsko raznolikost Slovenije, zato si prizadevamo, 
da pri našem poslovanju, razvoju ponudbe in komuniciranju izpostavljamo tisto, kar je v našem 
okolju najbolj posebno, avtentično, z lokalnim značajem.

GREEN

Žig:

4. Od turizma in turistov, ki 
nas obiskujejo, ima lokalna 
skupnost koristi.

Zelo se strinjam

Strinjam se

Sem neopredeljen/a

Ne strinjam se

Sploh se ne strinjam

Kraj, datum:

Podpisnik:

od izbranih mednarodnih okoljskih znakov.

5. Znamka SLOVENIA GREEN obiskovalcem Slovenije podaja obljubo, da destinacije, turistični 
ponudniki in partnerji, nosilci tega znaka, delujemo po trajnostnih načelih in da smo predani 
nenehnemu izboljševanju trajnosti našega poslovanja.  

6. Obiskovalce spodbujamo k spoštljivemu in odgovornemu odnosu do naravnega in 
družbenega okolja v Sloveniji.

7. Zavedamo se, da ima turizem velik vpliv na lokalne skupnosti ter družbeno in ekonomsko 
podobo destinacije, zato aktivno vključujemo lokalno skupnost in razvijamo turizem, ki 
prinaša pozitivne rezultate za vse.

8. Prizadevamo si za sezonsko in regijsko porazdelitev turističnega obiska Slovenije in spoštujemo 
nosilne sposobnosti prostora. Spremljamo novosti in se zavedamo pomena uvajanja zelenih 
inovacij, zelenih tehnologij in trajnostne arhitekture.  

9. Ker so razdalje v Sloveniji majhne, Slovenija pa je na ugodnem križišču pomembnih prometnih 
poti, in ker je narava vedno blizu, spodbujamo trajnostno mobilnost.

10. Želimo, da obiskovalci občutijo pokrajinsko in biotsko raznolikost Slovenije, zato si prizadevamo, 
da pri našem poslovanju, razvoju ponudbe in komuniciranju izpostavljamo tisto, kar je v našem 
okolju najbolj posebno, avtentično, z lokalnim značajem.

GREEN

Žig:

5. Od turizma in turistov, ki nas 
obiskujejo, imam tudi jaz koristi.

Zelo se strinjam

Strinjam se

Sem neopredeljen/a

Ne strinjam se

Sploh se ne strinjam

Kraj, datum:

Podpisnik:

od izbranih mednarodnih okoljskih znakov.

5. Znamka SLOVENIA GREEN obiskovalcem Slovenije podaja obljubo, da destinacije, turistični 
ponudniki in partnerji, nosilci tega znaka, delujemo po trajnostnih načelih in da smo predani 
nenehnemu izboljševanju trajnosti našega poslovanja.  

6. Obiskovalce spodbujamo k spoštljivemu in odgovornemu odnosu do naravnega in 
družbenega okolja v Sloveniji.

7. Zavedamo se, da ima turizem velik vpliv na lokalne skupnosti ter družbeno in ekonomsko 
podobo destinacije, zato aktivno vključujemo lokalno skupnost in razvijamo turizem, ki 
prinaša pozitivne rezultate za vse.

8. Prizadevamo si za sezonsko in regijsko porazdelitev turističnega obiska Slovenije in spoštujemo 
nosilne sposobnosti prostora. Spremljamo novosti in se zavedamo pomena uvajanja zelenih 
inovacij, zelenih tehnologij in trajnostne arhitekture.  

9. Ker so razdalje v Sloveniji majhne, Slovenija pa je na ugodnem križišču pomembnih prometnih 
poti, in ker je narava vedno blizu, spodbujamo trajnostno mobilnost.

10. Želimo, da obiskovalci občutijo pokrajinsko in biotsko raznolikost Slovenije, zato si prizadevamo, 
da pri našem poslovanju, razvoju ponudbe in komuniciranju izpostavljamo tisto, kar je v našem 
okolju najbolj posebno, avtentično, z lokalnim značajem.

GREEN

Žig:

6. Kakšne vplive ima po vašem 
mnenju turizem na kakovost 
življenja v naši destinaciji?

Škoduje.

Pomaga pri ohranjanju.

Pomaga pri izboljševanju.

Ne vpliva.

Aktualno



13

Kraj, datum:

Podpisnik:

ZELENA POLITIKA SLOVENSKEGA TURIZMA

S podpisom Zelene politike slovenskega turizma sprejemamo 10 trajnostnih načel, s katerimi se 
zavezujemo k trajnostnemu delovanju in nenehnemu prizadevanju za izboljšave:

1. »Slovenska zelena« temelji na neokrnjeni naravi in na odločenosti, da takšna tudi ostane. 
Tesno je vpeta v identiteto znamke I feel Slovenia, kot izkustvena obljuba, ki izraža poslanstvo 
slovenskega turizma »naprej z naravo« in podpira vizijo »zelene butičnosti«.

2. Zavedamo se, da uspeh turizma v Sloveniji temelji na verodostojnosti naše zelene podobe. 
Zeleno shemo slovenskega turizma razvijamo s ciljem, da poteka razvoj turizma v Sloveniji na 
trajnosten način, s prizadevanjem vseh deležnikov za odgovorno poslovanje.

3. Zagotavljamo, da v celoti izpolnjujemo pogoje, ki jih opredeljuje okoljska zakonodaja v Sloveniji, 
temelječa na zakonodaji Evropske unije, ob tem pa tudi globalne oziroma evropske standarde za 
destinacije in ponudnike. 

4. Izpolnjujemo kriterije, kot jih opredeljujejo globalni oziroma evropski standardi za trajnostni 
management na ravni destinacij, oz. svoje odgovorno ravnanje do okolja izkazujemo s katerim 
od izbranih mednarodnih okoljskih znakov.

5. Znamka SLOVENIA GREEN obiskovalcem Slovenije podaja obljubo, da destinacije, turistični 
ponudniki in partnerji, nosilci tega znaka, delujemo po trajnostnih načelih in da smo predani 
nenehnemu izboljševanju trajnosti našega poslovanja.  

6. Obiskovalce spodbujamo k spoštljivemu in odgovornemu odnosu do naravnega in 
družbenega okolja v Sloveniji.

7. Zavedamo se, da ima turizem velik vpliv na lokalne skupnosti ter družbeno in ekonomsko 
podobo destinacije, zato aktivno vključujemo lokalno skupnost in razvijamo turizem, ki 
prinaša pozitivne rezultate za vse.

8. Prizadevamo si za sezonsko in regijsko porazdelitev turističnega obiska Slovenije in spoštujemo 
nosilne sposobnosti prostora. Spremljamo novosti in se zavedamo pomena uvajanja zelenih 
inovacij, zelenih tehnologij in trajnostne arhitekture.  

9. Ker so razdalje v Sloveniji majhne, Slovenija pa je na ugodnem križišču pomembnih prometnih 
poti, in ker je narava vedno blizu, spodbujamo trajnostno mobilnost.

10. Želimo, da obiskovalci občutijo pokrajinsko in biotsko raznolikost Slovenije, zato si prizadevamo, 
da pri našem poslovanju, razvoju ponudbe in komuniciranju izpostavljamo tisto, kar je v našem 
okolju najbolj posebno, avtentično, z lokalnim značajem.

GREEN

Žig:

Aktualno
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Delavnice Dobro jutro na OŠ Bled
V šolskem letu 2016/2017 smo z nekate-
rimi otroki iz drugega in tretjega razreda 
OŠ Bled uživali v sprostitvenih uricah, ki 
smo jih izvajali dvakrat tedensko pred po-
ukom. Delavnice Dobro jutro so potekale 
v izvedbi Umetniškega društva za sonara-
ven razvoj Bindu. 

Otroci so se z igrami, plesom in pe-
tjem radostno prebudili v nov dan, se 
naučili nekaterih vaj za sproščanje in raz-
bremenitev in se prepustili zvokom sta-
rodavnih glasbil (gonga, masaži s hima-
lajskimi posodami in terapevtskimi glas-
benimi vilicami). Znano je, da zvok teh 
inštrumentov povezuje in usklajuje obe 
možganski polovici. Binauralni toni, ki 
nastanejo tako, da možgani iz dveh tonov, 
med katerima je majhna razlika (1 Hz – 
20 Hz), sami proizvedejo  tretji ton, naše 
možgansko valovanje umirijo vse do alfa, 
delta ali theta stanja. V tem stanju smo 
bolj odprti in dojemljivi za naše notranje 
impulze in intuicijo, izboljša se naša po-
zornost, sposobnost pomnenja in učenja. 

Letošnja Okarina z najboljšim programom doslej
Letošnji program že 27. edicije Festivala 
Okarina na Bledu bo resnično bogat … 
med 11 koncerti velja še posebej izposta-
viti nastop ikon, institucije afriške glasbe 
– banda Orchestra Baobab, pa večkratne 
grammyjevke in osrednje gostje lanskega 
ljubljanskega jazz festivala Hiromi, za 
katero pravijo, da je za klavirjem to, kar 
je bil Hendrix na kitari. Letos nikakor ne 
gre spregledati niti vrhunske Amire Med-
junanin, prve dame bosanskega sevdaha, 
kot tudi (in še posebej) ne velikega Omar-
ja Sose, ki bo na Okarini združil moči s 
Seckoujem Keito. 

In kaj pravijo otroci? "Na delavnice 
sem rada hodila, ker se igramo različne 
igre in poslušamo ter včasih zaigramo 
različna  glasbila." (Ina) "Všeč mi je bilo, 
ker sem se sprostila." (Zoja, Lana) "Spro-
stili smo se in sem lažje delala pri pou-

ku." (Iva) "Zabavali smo se in se vedno 
kaj naučili." (Lena) "Rada sem hodila, ker 
smo se igrali različne igrice. In ker smo 
ležali." (Ajša) ...

:::: Mina Kunstelj, soc. ped., Društvo Bindu 

Sicer se bo letošnji festival začel 27. ju-
lija na Blejskem gradu z nastopom južno-
korejske sodobne etno zasedbe DUO BUD, 
tudi naslednji koncert dan kasneje bo na 
gradu, v ritme flamenca bo obiskovalce 
zapeljala vrhunska španska pevka Amparo 
Velasco aka La Negra. 29. julija bo blejsko 
Festivalno dvorano v plašč sevdalink ogrni-
la prva dama bosanskega sevdaha Amira 
Medunjanin. Dogajanje se bo naslednji dan 
preselilo na blejsko Promenado - na odru 
se bodo predstavili Pihalni orkester Jeseni-
ce – Kranjska Gora, Klemen Torkar, Monika 
Bohinec in pevski zbor Vox Carniola - nato 
pa znova v Festivalno dvorano, kjer bo s 
harfistom Edmarjem Castañedo na klavirju 
nastopila večkratna grammyjevka Hiromi.  

1. avgusta bodo Promenado pretresli Go-
coo in njihovih 40 tradicionalnih japonskih 
bobnov taikos, dan kasneje pa bodo obisko-
valci v Festivalni dvorani lahko prisluhnili 
veličini etno glasbe Omarju Sosi, ki bo to-
krat moči združil z velikim Seckoujem Ke-
ito. Naslednji dan (3. avgusta) bodo Bled 
obiskali senegalski Baobab, ikone afriške 
glasbe, resnično glasbena institucija, ki 
bodo predstavili že svoj 20 album Made 
in Dakar. Tudi 4. avgusta bo Okarina glas-
beno ostala v Afriki; oder z najlepšo kuli-
so (oder je obrnjen proti Blejskemu oto-
ku) pri nas bo zasedel Vieux Farka Touré. 
Predzadnji dan festivala bo v ritmih fla-
menka in Juana Carmone & Ptita Moha, 

festival pa bodo  6. avgusta zaključili Ke-
faya in njihov album Radio International, 
ki skozi glasbo prinaša zgodbe o migraci-
jah in zvoke upora …

Festival Okarina, ki ga programsko 
kreira Leo Ličof, je v dobre četrt stoletja 
na Bled pripeljal že več kot 250 vrhunskih 
glasbenih zasedb in posameznikov z vseh 
celin. Za koncerte v Festivalni dvorani le-
tos organizatorji prvič uvajajo vstopnino, 
simboličnih 10 evrov, za koncerte na Blej-
skem gradu se plača le vstopnina na grad, 
ostali koncerti bodo (kot vsa leta) brez-
plačni. Vstopnice za koncerte v Festivalni 
dvorani je mogoče kupiti preko spletne 
strani Mojekarte, njihovih posrednih pro-
dajnih mestih in na Turističnem društvu 
Bled. Tako kot že zadnjih deset let je tudi 
27. Okarina nastala pod okriljem Zavoda 
za kulturo Bled.

 X Več na http://www.festival-okarina.si/sl/

Edmar Castañedo in Hiromi.

Mladi    Kultura

Pihalni orkester Jesenice – Kranjska Gora
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Bosnia and Herzegovina

JAPONSKA KOLUMBIJa
JAPAN COLOMBIA 

30.7. Brass band Jesenice–Kranjska gora

2.8. Omar Sosa & Seckou Keita 

5.8. Juan Carmona & Ptit Moh
     Chaabi Flamenco

29.7. Amira Medunjanin
27.7. Duo Bud( 28.7. La Negra

1.8. Gocoo

3.8. Orchestra Baobab SENEGAL

6.8. Kefaya

31.7. Hiromi duet featuring Edmar Castaneda˜

BLEJSKI GRAD / BLED CASTLE - 10 €
FESTIVALNA DVORANA / FESTIVAL HALL - 10 €
PROMENADA / PROMENADE - FREE

4.8. Vieux Farka TourE mali
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Petek, 21.7. – 
nedelja, 23.7.

ves dan Jezerska promenada Blejski dnevi z Okusi Bleda (podrobnejši program 
na zadnji strani novic)

Petek, 21.7. 16::00, 20::00 Festivalna dvorana Bled 4. Blejski zlati mikrofon:: 2. krog tekmovalnih 
nastopov

Sobota, 22.7. 15::00 Festivalna dvorana Bled 4. Blejski zlati mikrofon:: Svečana razglasitev 
rezultatov in podelitev nagrad

Torek, 25.7. 18::00 Blejski grad 19. glasbena delavnica flavte Pikolo 2017:: 
predstavitveni koncert udeleženk

Torek, 25.7. – 
nedelja, 6.8.

Jezerska promenada Okusi Bleda na Jezerski promenadi

Četrtek, 27.7. 20::30 Blejski grad 27. Okarina Festival Bled 2017:: Duo Bud, Južna 
Koreja

Petek, 28.7. 18::00 Hotel Golf 19. glasbena delavnica flavte Pikolo 2017:: 
zaključni koncert udeleženk

20::30 Festivalna dvorana Bled 27. Okarina Festival Bled 2017:: La Negra, Španija
21::00 Jezerska promenada Swinging Bled:: predstavitev plesalcev

Sobota, 29.7. 20::30 Festivalna dvorana Bled 27. Okarina Festival Bled 2017:: Amira 
Medunjanin, Bosna in Hercegovina

21::00 Jezerska promenada Swinging Bled:: predstavitev plesalcev
Nedelja, 30.7. 20::30 Jezerska promenada 27. Okarina Festival Bled 2017:: Pihalni orkester 

Jesenice – Kranjska Gora, Klemen Torkar in Janja 
Hvala, Slovenija

Ponedeljek, 31.7. 20::30 Festivalna dvorana Bled 27. Okarina Festival Bled 2017:: Hiromi duet 
featuring Edmar Castañeda, Japonska, Kolumbija

Torek, 1.8. 20::30 Jezerska promenada 27. Okarina Festival Bled 2017:: Gocoo, Japonska

Sreda, 2.8. 20::30 Festivalna dvorana Bled 27. Okarina Festival Bled 2017:: Omar Sosa, 
Seckou Keita & Gustavo Ovalles, Kuba, Senegal

Četrtek, 3.8. 20::30 Jezerska promenada 27. Okarina Festival Bled 2017:: Orchestra 
Baobab, Senegal

Petek, 4.8. 20::30 Jezerska promenada 27. Okarina Festival Bled 2017:: Vieux Farka 
Toure, Mali

Sobota, 5.8. 12::00 Bohinjska Bela Festival ribjih dobrot na Bohinjski Beli z 
Dolinskimi fanti in Dalmatinsko klapo

20::30 Jezerska promenada 27. Okarina Festival Bled 2017:: Juan Carmona & 
Ptit Moh Chaabi flamenco, Španija, Alžirija

Nedelja, 6.8. Od 8::00 Start:: pri Savskem mostu 
v Ribnem pri Bledu

6. gorski tek Conditus Taležlauf

20::30 Jezerska promenada 27. Okarina Festival Bled 2017:: Kefaya, Egipt, 
Velika Britanija

Petek, 11. – torek, 
15.8.

Jezerska promenada Okusi Bleda na Jezerski promenadi z glasbenim 
programom:: Slovenska popevka, »Ko boš prišla 
na Bled«

Ponedeljek, 14.8. 20::00 Mlino 15. Predšmarni večer na Mlinem - poezija pod 
zvezdami

20::30 Cerkev sv. Martina Koncert Gašperja Primožiča, Nataše Zupan in 
Zarje Peters

Petek, 18.8. 19::00 Jezerska promenada Mednarodni folklorni festival

20::30 Bodešče Gledališki dogodek iz časa turških vpadov
Petek, 25. – 
nedelja, 27.8.

Jezerska promenada Okusi Bleda na Jezerski promenadi in letni kino

Petek, 25.8. 15::00 – 20::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Blejski kolesarski festival ::
Bike Expo

Turizem    Prireditve

Riklijev pohod uspel
Turizem Bled je tudi letos prvo soboto 

v juliju organiziral Riklijev pohod. Ude-
leženci so se navsezgodaj zjutraj zbrali 
pred hotelom Golf in užili nekaj Riklijeve 
modrosti ...

Se vidimo prihodnje leto!

::::  Turizem Bled

À la carte v restavraciji 
Hotela Ribno

V začetku julija je vrata ponovno odpr-
la vrata à la carte restavracija Hotela Rib-
no s pestrim izborom okusnih slovenskih 
jedi. Na voljo je tudi nabor jedilnikov za 
zaključene družbe in razna slavja.   

Vsako avgustovsko sredo je v hotelu ob 
18.30 na sporedu vadba joge. 

:::: Tjaša Lavtižar

Novičke iz Sava Hotelov Bled
Glasujte za blejski sladoled, da bo 
najboljši na svetu!

Bled se tudi letos poteguje za naziv 
najboljše sladoledne destinacije na sve-
tu. Potem ko smo se v Sava Hotelih Bled 
lani s sladoledom z okusom originalne 
blejske kremne rezine na tekmovanju 
Soolnua World Ice cream Index uvrstili 
na tretje mesto med najboljšimi sladole-
dnimi destinacijami na svetu, si letos že-
limo osvojiti prvo mesto. Za tekmovanje 
so naši slaščičarski mojstri v Hotelu Park 
izdelali nov okus, ki smo ga poimenovali 
Sladogled, sestavljen pa je iz treh plasti: 
spodaj je temna čokolada s surovimi zrni 
kakava, na sredini kvinojina sladoledna 
krema z mandeljni, cimetom in rozina-
mi, zgoraj pa mascarpone. Sladoled je 
predstavljen v kratkem filmčku, pravi iz-
ziv na snemanju pa je bil, kako ga v enem 
kosu prinesti na vrh Ojstrice, na Stražo in 



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje 
pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani 
www.bled.si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za 
pospeševanje turizma, info@dzt.bled.si
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datum ura lokacija prireditev

Sobota, 26.8. Od 9::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Blejski kolesarski festival ::
Otroški kolesarski park, Bike Expo, Otroška MTB 
dirka in kolesarska animacija za otroke

10::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Uradno odprtje kolesarskega festivala z okroglo 
mizo

20::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Rogov nočni krog »Krogsnička«

Nedelja, 27.8. 8::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Blejski kolesarski festival ::
Tekmovanje MTB xc in Bike Expo

16::00 – 19::00 Jezerska promenada Predstavitev športno-alternativnih dejavnosti:: 
slackline, ples na tkanini, žongliranje, vrtenje 
kitajskih krožnikov, cyr-wheel, ples ob drogu, 
acrojoga, monokolo, hoola hoop...

TEDENSKI PROGRAM::
Vsak ponedeljek, 
sredo in četrtek 

18::00 – 22::00 Jezero Launge, Grand 
hotel Toplice

Romantični glasbeni večer ob jezeru

Vsak torek, petek in 
nedeljo 

18::00 – 22::00 Piano bar v Hotelu Golf Glasbeni večer ob zvokih klavirja

Vsak torek 17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Renesančna predstava Viteški turnir za roko 
princese v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak torek 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Slovenski kulinarični večer z narodno-zabavnim 
ansamblom

Vsaka sreda 17::00 Pod smučiščem Straža Dežela ljudskih pravljic (obvezna predhodna najava)
Vsak četrtek 17::00 Zgornja terasa Blejskega 

gradu
Srednjeveška predstava Lambergarjeva 
dogodivščina v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek 17::00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Degustacija slovenskih vin

Vsak četrtek 19::00 Restavracija Grill v Hotelu 
Lovec

Slovenski večer s harmoniko in slovenskim 
menijem ter degustacijo pijač

Vsak četrtek 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer

Vsak četrtek 21::00 Prodišče ob Savi v Kampu 
Šobec

Odkrivaj Triglavski narodni park:: Zgodbe ob ognju

Vsak petek, soboto 
in nedeljo

10::00 – 19::00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti 
(od 21.7. do 6.8. vsak dan)

Vsak petek 20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Bled Romantični akustični glasbeni večer
Vsak petek 20::30 – 22::00 Restavracija Panorama 

Bled
Tradicionalni slovenski večer z nastopom 
folklorne skupine

Vsako soboto 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Večeri z narodno-zabavnim ansamblom

Vsako soboto 20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Bled Pop, soul, jazz & swing glasbeni večer
Vsako nedeljo 10::00 Pod smučiščem Straža Dežela ljudskih pravljic (obvezna predhodna 

najava)
Vsako nedeljo 16::00 – 19::00 Terasa Kavarne Park Bled Sladko popoldne ob kitarski glasbi
Vsako nedeljo 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 

Bled
Plesni večer

RAZSTAVE::
Do 31.10. 9::00 – 19::00 Ob jezeru pod Casinojem 

Bled
Razstava Salvadorja Dalija

Do 30.9. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Narodni parki - v skrbi za naravo 

1.7. – 31.7. 8::00 – 21::00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Fotografska razstava Francija Ferjana

1.8. – 31.8. 8::00 – 21::00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Slikarska razstava Barbare Essl

29.6. – 31.8. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Generacija za generacijo – Predračunalniške 
knjižnice na Gorenjskem:: razstava o razvoju 
knjižničarstva na Gorenjskem

v čoln na jezeru. A nam je uspelo! Film-
ček si lahko ogledate na spletni strani tek-
movanja. Glasujte zanj tudi vi in poma-
gajte Bledu do zmage! 

 X Več na http://soolnua.com/icecream-index/sava-
-hotels-resorts/

Bled gre v svet
V začetku julija se je v Hotelu Park 

mudila ekipa srbske nacionalne televizije 
RTS na čelu z Žiko Nikolićem, voditeljem 
ene najbolj gledanih oddaj Žikina Šareni-
ca. Ekipa je na Bledu snemala dokumen-
tarni film o Mihajlu Pupinu, srbsko-ame-
riškem znanstveniku, ki mu pripisujejo 
zasluge, da je Blejski kot po koncu 1. 
svetovne vojne ostal del Slovenije. V eni 
izmed prihodnjih oddaj bo srbskim gle-
dalcem predstavljen tudi Bled v vsej svo-
ji lepoti, in sicer bodo v ospredju Grand 
Hotel Toplice, Hotel Kompas, originalna 
blejska kremna rezina ter naravne lepo-
te Bleda. Konec julija pa bo Grand Hotel 
Toplice gostil ekipo Travel Channela, ki 
bo svojim gledalcem predstavila zgodbe 
Grand Hotela Toplice, originalne blejske 
kremne rezine, Blejskega otoka in Blej-
skega gradu. 

Slovenski blogerji in novinarji en dan 
odkrivali Bled

Kaj vse lahko ponudi Bled v enem 
dnevu, so enega izmed junijskih petkov 
preverjali izbrani slovenski novinarji in 
blogerji: Mamina maza, Lepa afna, 220 
stopinj poševno, Midva kuhava, Kitchy 
world, Med.Over.Net, novinar iz časopi-
sne hiše Večer ter novinarka spletnega 
portala Fashion.si. Najbolj pogumni so 
se že ob 4.30 zjutraj povzpeli na Ojstrico 
in od tam občudovali sončni vzhod. Do-
poldne so odveslali na otok in se pomerili 
v veslaški tekmi. Po slovenskem kosilu 
v Restavraciji Panorama so se podali na 
adrenalinsko preizkušnjo na Stražo in se 
tam preizkusili v vožnji s sankami in v 
skokih na napihljivo vrečo z višine petih 
metrov. Srčni utrip so umirili v bazenu in 
savnah v Wellnessu Živa v Hotelu Golf, 
pred odhodom domov pa so se v Kavar-
ni Park posladkali še z originalno blejsko 
kremno rezino in sladoledom iz Blejske 
sladoglednice. Njihove vtise o Bledu lah-
ko poiščete na njihovih Facebook in In-
stagram profilih. 

:::: Zala Praprotnik
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Poletje v Medgeneracijskem centru Bled
Medgeneracijski center Bled in društvo Šola zdravja organizirata 
jutranjo telovadbo Tisoč gibov tudi na Bledu. Z vadbo so začeli 
3. julija, trajala pa bo do 1. septembra na igrišču pri osnovni šoli, 
potem pa na Olimpijskem trgu pred Ledeno dvorano, poteka pa 
pol ure vsako jutro od ponedeljka do sobote od pol osmih do 
osmih. Vadba poteka stoje, tako da ne potrebujete predhodne 
kondicijske pripravljenosti, drage športne opreme ali polne de-
narnice. Vaje so preproste in primerne za vsakogar, izvajate jih 
po svojih zmožnostih in sposobnostih.

Kontakt: hana.premrl@guest.arnes.si, 040 284 550
V Medgeneracijskem centru Bled smo od 26. 6. do 14. 7. iz-

vedli poletni počitniški program. V program je bilo vključenih 
veliko otrok, večinoma z Bleda, imeli pa smo kar nekaj otrok iz 
Radovljice, Lesc, Begunj in Gorij. Poskrbeli smo, da so se otroci 
v naši družbi zabavali, igrali in družili, skoraj vsak dan smo se 
kopali v Grajskem kopališču, za kar se zahvaljujemo Infrastruk-
turi Bled, ki je subvencionirala kopalne karte. Otroci so bili zelo 
kreativni, saj so pod mentorstvom Urške A. Potočnik ter Alje 
Markelj izdelali edinstvene mozaike. V prvem tednu, ko je bilo 
več otrok, so pomagali tudi prostovoljci Vesna Misjak, Francka 
Srna in Peter Jereb, ki se jim iz srca zahvaljujemo. Vsak otrok 
je naslikal tudi čudovito sliko po principu šole slikanja, ki jo iz-
vajamo v okviru našega centra med šolskim letom. Mudili smo 
se tudi na mini golfu ter v Antimuzeju na Bledu. Tedni so bili 
prekratki, saj ob taki zabavi in druženju čas mine zelo hitro. 

:::: Hana Premrl

Turistični krožek ob zaključku leta
Leto je pri koncu in čas je, da se tudi mi predamo počitku. V 
tem šolskem letu smo šli na dvodnevni izlet v Osilnico, kjer smo 
se prepustili adrenalinu, v novembru in decembru smo imeli 
delavnice sladkih presenečenj, prodajali smo na stojnicah, raz-
veseljevali ljudi z voščilom in peli po Bledu, pekli posmodulje na 
Okusih Bleda, obiskali delavnice kremšnit CONDITUS in Alpe 
v malem pod Golico.

Zadnji mesec smo se zapeljali še s kočijami (fijakerji) okoli 
jezera in šli na zaključni izlet na rafting po Savi Dolinki. Veliko 
smo doživeli, se še več naučili in spoznali, kaj pomeni biti turi-
stični delavec in tudi turist.  

Zahvaljujemo se Turističnemu društvu Bled, Emi Pogačar – 
Conditus, Ireni in Cenu Razingarju, kočijažem Bleda, Robiju 
Stanu – Adventure Bled. 

Turistični pozdrav!

:::: Turistični krožek, Saša  Zupan in Marina Vukaševič 

Tabor Hočem več – OŠ Bled
10. in 11. junija smo se blejski osnovnošolci ponovno podali na 
raziskovanje sveta pod Karavankami. V domu CŠOD Trilobit na 
Javorniškem Rovtu se je 25 otrok pod izkušenim vodstvom Roka, 
Marine, Irene in Saše spopadlo s plezanjem, vožnjo s kanuji, 
lokostrelstvom, raziskovanjem kamenin in iskanjem fosilov, z 
orientacijo s pomočjo tabličnih računalnikov, izdelovanjem slik 
iz naravnih materialov in kurjenjem večernega ognja. 

Izdelali smo tudi klop z napisom Tabor Hočem več, ki je bila 
svečano predana naši idejni vodji in srcu vseh naših taborov Ma-
rini Vukaševič, saj nam je javorniški škrat Nagajivko izdal, da gre 
na zaslužen dopust. Imeli smo se odlično, spoznali nove prijate-
lje in bili kos izzivom. 

Sklenili smo, da moramo drugo leto tabor podaljšati vsaj na 
tri dni in že takoj povabili Marino, da nas drugo leto obišče in 
nam pripravi spet kak nov izziv. Sej veste, mi smo duša Tabora 
Hočem več, zato vedno HOČEMO VEČ. 

Lepe počitnice vam želimo blejski osnovnošolci in mentorice. 

:::: Marina Vukaševič, Irena Burja in Saša Zupan
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Bled je bil 8. 7. tekaška prestolnica Slovenije!
8. julija je na tekaški progi okoli Blejskega jezera uživalo več kot 
4000 tekačev. Zanje pa je navijalo 4000 navijačev. Športni dogo-
dek, kot ga Bled ne pomni!

Vitezi Dobrega Teka so poskrbeli za vse organizacijske vidi-
ke. Delo so ponovno opravili z odliko in navdušili več kot 8000 
obiskovalcev.

Nočna 10ka je bila najboljša doslej! Točno ob 22. uri se je na 
startu zbralo rekordno število tekmovalcev – 3003 teka in dru-
ženja željnih tekačev iz Slovenije in 21 iz drugih držav sveta. Za 
tek skoraj idealno vreme; med tekom je bilo okrog 22 stopinj, 
celo nekaj kapelj dežja je osvežilo ozračje. Za povrh je ravno pred 
startom vzšla polna luna.

Zmago je po napetem boju (večino tekme sta tekla z ramo ob 
rami) odnesel odlični atlet Mitja Krevs, ki se je vrnil po poškod-
bi in s časom 33.05 na koncu zanesljivo slavil pred nekdanjim 
državnim prvakom v maratonu Janezom Mulejem (33.34) . Za 
njim sta se zvrstila še mladi Filip Baumgartner (34.32) in nekda-
nji zmagovalec na Nočni 10ki Peter Kastelic (34.52). Pri dekletih 
je sloves opravičila atletinja Sonja Roman, ki je suvereno zmaga-
la s časom 36.28 pred lansko zmagovalko Nejo Kršinar (38.38) in 
legendo slovenskega teka, Heleno Javornik (39.31).

Bosonogci so tokrat lovili Uroša Kralja, ki je s časom 39.07 
slavil pred Janezom Mihovcem (40.06)  in Gregom Derlinkom 
(42.02). Pri dekletih je dirka tudi dala novo zmagovalko – bo-
sonoga zmaga je šla Sanji Vebster (47.24), druga je bila Irena 
Gruntar, tretja pa Savi Švigelj.

Letošnjo izvedbo Nočne 10ke so popestrili tudi zanimivi go-
stje. Med drugimi so to vrhunski tekači in znani olimpijci Pri-

mož Kobe, ki je za tekače navijal v vodilnem avtu, Žana Rojnik, 
Roman Kejžar, Helena Javornik in Sadik Mujkič ter vrhunski 
atleti Mitja Krevs, Janez Mulej, Denis Šketako in Neja Kršinar. 
Manjkal ni niti ambasador Coca Cole Jure Košir. Tomaž Razin-
gar, znani hokejist in olimpijec, je bil štarter. Predsednik države 
Borut Pahor se je spet vrnil na Nočno 10ko in pokazal, da je še 
vedno v odlični formi.

:::: RP
 X Rezultati: http://remote.timingljubljana.si/timing/rezultati.aspx?IDtekme=3258&tip=B

 X Fotografije:  https://www.facebook.com/pg/nocna10ka/photos/?tab=albums

In memoriam:: Zdravko Silič (1943–2017)
V petinsedemdesetem letu starosti nas je po dolgi in hudi bole-
zni zapustil Zdravko Silič z Bleda.

Zdravko je bil eden od ljubiteljev in začetnikov organizirane-
ga igranja odbojke na Bledu in v okolici. Že leta 1965 je skupaj 
s skupino drugih navdušencev ustanovil Športno društvo Ribno 
in za predsednika so izbrali prav njega. Odbojko so igrali na pre-
cej slabem zunanjem igrišču na lokaciji sedanjega Hotela Ribno 
v bližini Bleda. Začeli so nastopati v tedanji občinski ligi in hitro 
napredovali. 

Tekme so morali igrati na prav tako zunanjem lešnatem igri-
šču pod dvorano TVD Partizan Bled, predsednik katerega je ri-
benske odbojkarje ob tem povabil, da se jim formalno priključijo 
kot samostojna odbojkarska sekcija pod imenom Odbojkarski 
klub Bled. To se je zgodilo leta 1970, kar danes štejemo kot leto 
začetka organiziranega igranja odbojke na Bledu. Ker so bili 
Zdravko in kolegi sami zavzeti fantje, so hitro napredovali v tek-
movalnem in organizacijskem smislu, k čemur je tudi Zdravko 
mnogo prispeval. Ob tem se je v OK Bled začelo organizirano 
delo z mladimi, s fanti in z dekleti, kjer je bil Zdravko udeležen 
kot trener. S tem so bili postavljeni tudi temelji za vrhunsko žen-
sko odbojko na Gorenjskem. 

Po osamosvojitvi se je delo nadaljevalo in po letu 2000 je iz 
tega kluba nastala ekipa OK Autocommerce Bled in ACH Bled 
(do selitve v Ljubljano). To je ekipa, ki je na mednarodnem klub-
skem odbojkarskem parketu doslej dosegla daleč največ izmed 
slovenskih ekip. Predstavljala je možnost in priložnost za izje-
mne slovenske talente in skozi njo je svoje odlične mednarodne 
kariere začelo tudi jedro slovenskih reprezentantov, ki v zadnjih 
letih in prav danes dvigujejo slovensko odbojko v globalne viša-
ve.

Zdravko je bil 
prvi predsednik 
odbojkarske sek-
cije na Bledu in 
nekaj let je tudi ak-
tivno igral. Kmalu 
je svoje mesto na 
igrišču prepustil 
mlajšim. Sam pa 
je ob svoji uspešni 
poklicni karieri 
na Gozdnem go-
spodarstvu Bled s 
trenerskim delom 
pomagal pri vzgoji 

najmlajših in z vodenjem ter s sodelovanjem pri upravljanju v 
lokalnih družbenih organizacijah skrbel za karseda dobre pogo-
je za delo. 

Vedno je bil športni navdušenec, posebej z dušo pri odbojki, 
vedno smo se zanesli tudi na njegovo mnenje in pomoč v slab-
ših časih. Bil je med ustanovnimi in častnimi člani sedanjega 
Odbojkarskega kluba Bled in ob praznovanju 40-letnice odbojke 
na Bledu je v imenu kluba prevzel Zlato plaketo Občine Bled kot 
priznanje vsem odbojkarskim entuziastom iz tega konca. Pred-
vsem pa je bil vedno dobre volje in sploh fant »kot se šika«. Kot 
takega se ga bomo spominjali. 

Zdravko, še enkrat v imenu odbojkarjev z Bleda in okolice – 
hvala ti za vse ...

:::: Odbojkarski klub Bled
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Zasipške igre 2017
V začetku julija so na nogometnem igri-
šču na Homu potekale že tradicionalne 
Zasipške igre, njihov namen je aktivno 
druženje krajanov Zasipa. Igre so v ju-
tranjih urah otvorili odbojkarji in odboj-
karice, nadaljevali smo s tekmovanjem 
dvojic v prstometu, se pomerili v strelih 
na gol in športni dan v popoldanskih urah 
zaključili s tekmovanjem v vleki vrvi. Po-
seben pečat letošnjim igram je dala kr-
stna nogometna tekma med zasipškima 
ekipama NK Hom in Zasip Veterani. Na 
otvoritvi obnovljenega igrišča sta bila pri-
sotna tudi župan Janez Fajfar in občinski 
svetnik Anton Omerzel, ki sta pohvalila 
prizadevne organizatorje in zaželela ve-
liko uspeha nogometašem in ostalim 
tekmovalcem. Novost na južnem delu no-
gometnega igrišča so tudi zunanje fitnes 
naprave, ki so namenjene vsem rekreaci-
je željnim posameznikom. 

Turistično društvo Zasip se zahvaljuje 
vsem tekmovalcem in navijačem za udelež-
bo na dogodku, komentatorju Niku Rakov-
cu za povezovanje programa, Športnemu 
društvu Zasip in vsem ostalim posamezni-

kom za pomoč pri organizaciji in izvedbi 
dogodka, leški Gorenjki za sponzorske na-
grade ter Občini Bled za finančno podporo, 

ki nam je omogočila izvedbo dogodka. 
Se vidimo prihodnje leto!

:::: Mateja Vilman, TD Zasip

Luka Janežič na Bledu

90 let gospoda Stojana Potočnika 
Na nekdanji praznik borcev NOB, 4. ju-
lij, smo v domu starostnikov Viharnik v 
Kranjski Gori obiskali veterana partizana 
Stojana Potočnika.  

Rodil se je v Ljubljani, v družini, kjer 
je mama samohranilka skrbela za šest 
otrok. Kot gimnazijec je sprejemal levo 
ideologijo in sodeloval pri akcijah proti 
italijanskemu okupatorju, domači izdaja-
lec jih je ovadil in tako je pristal v italijan-
skem zaporu, prestal mučna zaslišanja, 
leta 1942, ko so ga kot mladoletnika izpu-
stili, pa je odšel v partizane, v Cankarjevo 
brigado.  

Skozi vojno in povojno obdobje je Sto-
janovo delo in življenje potekalo v slogu 

pesmi ''Od Triglava do Vardarja''. Po vojni 
je vodil mladinsko organizacijo, soorgani-
ziral mladinske delovne akcije, se zaposlil 
v notranjem resorju, kjer je opravljal vrsto 
pomembnih nalog. Nadaljeval je šolanje 
in se zaposlil v prehrambeni industriji in 
kasneje na področju pohištvene trgovine, 
kjer je delal do pokoja.   

Njegov velika ljubezen so bile gore, bil 
je dejaven v planinski organizaciji. Klic 
gora je kriv, da sta se po nesrečni smrti 
sina Stojčija s soprogo Magdo preselila na 
Bled.

Stojan je vedno prijeten sogovornik, 
vsakega obiska je vesel!  

:::: prijatelj Janez Piber

V nedeljo, 9. julija, je od 9. pa do 15. ure v 
športnem parku na Bledu, natančneje na 
atletski stezi, potekalo snemanje videa za 
Coca-Colo. 
Glavni akter je bil ta čas najhitrejši atlet v 
Sloveniji, Luka Janežič. Reklama naj bi se 
predvajala v začetku jeseni na vseh televi-
zijskih programih. Šlo je za res velik pro-
jekt, blejski stadion je gostil številčno sne-
malno ekipo in njihovo bogato opremo. 
Izkazalo se je, da je športni park Bledec s 
svojo podobo, lego in okolico eden najbolj 

primernih objektov za snemanje športnih 
reklam. Dodana vrednost pa je vsekakor 
AD Bled, ki si je ob temu dogodku pri-
služil pohvale za pomoč s svojo atletsko 
opremo, stezo in atleti, ki so pomagali pri 
tem dogodku.

:::: Robert Bogožalec

Luka Janežič na sredini, na njegovi levi strani v beli 
majici trener Rok Predanič
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

Kombinirana poraba goriva: 4,6–3,2l/100 km. Emisije CO2: 104–85 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOX: 0,0272–0,0411 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni 
plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
*3 leta brezplačnega vzdrževanja ali do 60.000 km za bencinske motorje oz. do 90.000 km za dizelske  motorje. Velja za redne servisne intervale in z Nissan Financiranjem. **Brezplačno 5-letno jamstvo velja ob nakupu novega 
osebnega vozila z Nissan Financiranjem. 5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo  za 4. in 5. leto oz do 160.000 km. ***Obvezno in osnovno kasko zavarovanje velja za prvo leto. Ponudba velja ob 
nakupu vozila nova Nissan Micra. Več na nissan.si. Pooblaščen uvoznik Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolična.

Življenje je vedno razburljivejše, če ga deliš s pravimi zavezniki. Z novim drznim videzom, 
očarljivo prezenco in naprednimi inteligentnimi tehnologijami, je nova Nissan Micra 
pripravljena, da pretrese sceno. Skupaj z njo je vse mogoče. 
Skoči na nissan.si in spoznaj svojo popolno zaveznico na poti. 

NOVA NISSAN MICRA
3 LETA VZDRŽEVANJA*

5 LET JAMSTVA**

OBVEZNO IN OSNOVNO KASKO ZAVAROVANJE***
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Jesenice, T: 04 586 24 16 • Lesce, T: 04 531 89 34

OSTER VID NA DALEČ 
IN BLIZU Z ENIMI OČALI?
OSTER VID NA DALEČ 
IN BLIZU Z ENIMI OČALI?

JESENICE - LESCE

LIBERTY ŽE OD ZA ENO STEKLO!69 EUR 69 EUR 

SON^NA O^ALA Z 
DIOPTRIJO
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

s kuponom do 31. 8. 2017

Vsak PONEDELJEK 
v OPATIJO za samo

od  26. 6 - 4. 9. 2017

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si
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